
 

 - 1 - 

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ  – ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ & ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

 
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Ταχ. ∆/νση: 17ο ΧΙΛ.Λ.ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
Τ.Κ.: 153 51 ΠΑΛΛΗΝΗ 
Τηλ.: 213 2005162, 213 2005169  
Fax.: 210 6032265 
 

 
 
 Παλλήνη,               09/06/2011 
 
ΑΡ. ∆ΙΑΚ/ΞΗΣ:    437/2011 
 
ΑΝΟΙΚΤΟΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΣ 
∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 130.000,00€ 
Συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
– ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

(ΝΑΙ-ΟΧΙ) 

∆ΕΙΓΜΑ 
(ΝΑΙ-ΟΧΙ) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΓΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ Ε.Ε. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

ΣΤΟ ΦΕΚ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΤΥΠΟ 

ΝΑΙ ΝΑΙ - 8/7/2011 8/7/2011 

 
 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ                     
Έχοντας υπόψη: 

1. Του Ν.∆. 496/1974 «περί λογιστικού των Ν.Π.∆.∆.», όπως 
τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε. 

2. Του Π.∆. 715/1979 «περί τρόπου διενέργειας προµηθειών και 
εκτελέσεως  εργασιών στα Ν.Π.∆.∆.   κ.λ.π.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.2072/92 (ΦΕΚ 125/Τ.Α./23-7-92). 
4. Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 43/22-3-1994), άρθρο 24 (Παρακράτηση 

φόρου στο εισόδηµα από εµπορικές επιχειρήσεις). 
5. Του Ν.2362/1995 «περί Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις.» 
6. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90/94 Τ.Α΄) «Ίδρυση Νοµαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την Πρωτοβάθµια 
Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τους Ν. 2240/94, 2273/94 και 
2307/95.  

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 370/95 (ΦΕΚ 199/95 Τ.Α΄) «Προσαρµογή 
Ελληνικής Νοµοθεσίας περί προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το 
Κοινοτικό ∆ίκαιο». 

8. Του Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων όπως   τροποποιήθηκε µε το Ν.2741/28-9-1999 
(ΦΕΚ 199 τεύχος Α΄)  Ενιαίος  Φορέας Ελέγχου Τροφίµων, άλλες 
ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
λοιπές διατάξεις .»  



 

 - 2 - 

 

9. Του Π.∆. 242/1996 «Καθορισµός προϋποθέσεων, τρόπου και 
διαδικασίας  για την εκµίσθωση, την δωρεά, την παραχώρηση της 
χρήσης, την εκποίηση, την µίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγµάτων των Νοµαρχιακών  Αυτοδιοικήσεων.» 

10. Του Π.∆. 30/1996 «Κώδικας Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως 
τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τον Ν.2503/1997 «∆ιοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
Τοπική  Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και το Ν. 3274/2004 
«Οργάνωση και λειτουργία των οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθµού».  

11. Το αριθµ.5225/13-9-2001 έγγραφο της Γεν. Γραµµατείας Εµπορίου  
του Υπουργείου Ανάπτυξης, «περί  των προϋποθέσεων παράτασης 
ισχύος  συµβάσεων.»  

12. Του Π.∆. 166/2003 «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην 
οδηγία 2000/35/29-6-2000 για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων 
πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 138/5-6-2003). 

13. Του Ν. 3377/2005 «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση της 
λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τοµέων του εµπορίου και της 
αγοράς – Θέµατα Υπουργείου Ανάπτυξης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 202/19-8-2005), 
άρθρο 35 (Καταβολή παραβόλου για την άσκηση ένστασης κατά το 
άρθρο 15 τουΚ.Π.∆.). 

14. Tο Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ, περί συντονισµού των διαδικασιών 
σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005. 

15. Του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
16. Του Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων του 

∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 68/20-3-2007). 

17.  Της υπ’ αριθ. 18130/11-7-2007 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας 
«Καθορισµός ηµερήσιων και εβδοµαδιαίων νοµαρχιακών εφηµερίδων 
(πρώην επαρχιακών), ηµερήσιων και εβδοµαδιαίων τοπικών 
εφηµερίδων (πρώην επαρχιακών εντός των νοµών Αττικής και 
Θεσσαλονίκης) που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δηµοσιεύσεων 
των φορέων του ∆ηµοσίου» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1226/17-7-2007). 

18. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/10 Τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της    Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 

19. Του Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
238/τ.Α΄/27-12-2010)  

20. Του Ν.3886/2010(ΦΕΚ 173/Α΄/2010), « ∆ικαστική προστασία κατά τη 
σύναψη δηµόσιων συµβάσεων – Εναρµόνιση της Ελληνικής 
Νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665 ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21ης 
Ιουνίου 1989(L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 
25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76) όπως τροποποιηθήκαν µε την Οδηγία 
2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
11ης ∆εκεµβρίου 2007(L 335))» 



 

 - 3 - 

 

21. Την 9/4-1-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµού 
Αντιπεριφερειαρχών» 

22. Την 61/11-1-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Μεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» (ΦΕΚ 
18/τ.Β΄/14-01-2011). 

23. Την ανάγκη για την προµήθεια γραφικής ύλης και αναλωσίµων για τις 
Υπηρεσίες της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.        

24. Την αριθ. 437/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής σχετικά µε 
την έγκριση των όρων διενέργειας Ανοιχτού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού για 
την ανάδειξη αναδόχων για την προµήθεια γραφικής ύλης & 
αναλωσίµων για τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής και του 
τεύχους διακήρυξης 

25. Την υπ΄ αριθµ. 45684/596/9-6-2011 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής Α∆Α: 4Α327Λ7-7. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Προκηρύσσουµε ανοικτό δηµόσιο διαγωνισµό µε έγγραφες σφραγισµένες 
προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη συµφερότερη προσφορά ανά είδος 
του Παραρτήµατος Γ’, που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της ∆ιακήρυξης 
αυτής, για την ανάδειξη αναδόχων για την προµήθεια ειδών γραφικής ύλης και 
µικροεξοπλισµού γραφείων, εργαστηρίων, χαρτιού γενικά και εντύπων 
µηχανογράφησης, λοιπών υλικών εκτύπωσης, βιβλιοδέτησης, τυπογράφησης, 
σχεδίασης και φωτοαντιγραφικής για τις ανάγκες όλων των Υπηρεσιών της 
Π.Ε.Α.Α. Οι τιµές που θα αναγράφονται στις οικονοµικές προσφορές θα είναι 
χωρίς Φ.Π.Α. 
 
1. Ο διαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία τουλάχιστον τριάντα (30) 

ηµερών, από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης της διακήρυξης 
αυτής στον ηµερήσιο τύπο και στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
2. ΤΟΠΟΣ - ΧΡΟΝΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 

 
Προσφορές που κατατίθενται, µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα, 
είναι εκπρόθεσµες και επιστρέφονται 
 

3. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν:  

• Φυσικά ή νοµικά πρόσωπα µε αντικείµενο δραστηριότητας συναφές µε 
το θέµα της παρούσης. 

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ 

Οικονοµική Επιτροπή 
Περιφέρειας Αττικής,  
Συγγρού 15-17, Αθήνα 
 

 
  26/08/2011 

 
Παρασκευή 

 
11:00 



 

 - 4 - 

 

• Ενώσεις προµηθευτών που υποβάλουν κοινή προσφορά. 

• Συνεταιρισµοί µε αντικείµενο δραστηριότητας συναφές µε το θέµα της 
παρούσης.  

 
4. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους διαγωνιζόµενους για 
εκατόν είκοσι (120) ηµέρες από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας 
του διαγωνισµού.  

 
Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω 

αναφερόµενου ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΩΣ ΑΠΑΡΑ∆ΕΚΤΗ. 
             

     5..Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε: 
 

α) Τους συµπληρωµατικούς γενικούς όρους (Παραρτήµατα  Α΄-Β΄- Γ΄-∆’-
Ε’) , που επισυνάπτονται 
β) Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου», 
γ) Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση 
συναφών θεµάτων», όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τις  
διατάξεις του Ν.2741/1999 «Ενιαίος φορέας Ελέγχου τροφίµων άλλες 
ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές 
διατάξεις.». 
Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά µε τους όρους της διακήρυξης παρέχονται από 

την υπηρεσία. 
 
 
 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 
 

ΛΙΛΙΚΑ ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ 



 

 - 5 - 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 

 ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Άρθρο 11 του Κ.Π.∆. 118/2007 
 

1) Οι προσφορές µπορούν να καταθέτονται ή να αποστέλλονται στην 

Κεντρική Γραµµατεία της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 

(υπόψη Τµήµατος Προµηθειών), µε οποιονδήποτε τρόπο και 

παραλαµβάνονται µε απόδειξη, µε την απαραίτητη προϋπόθεση ότι αυτές 

θα περιέρχονται στην παραπάνω Υπηρεσία µέχρι την προηγούµενη της 

ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού µέχρι τις 10:00, 

διαφορετικά δε λαµβάνονται υπόψη. 

2) Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία µε οποιοδήποτε τρόπο, 

πριν από τη διενέργεια του διαγωνισµού, δεν αποσφραγίζονται αλλά 

παραδίδονται στο αρµόδιο όργανο αποσφράγισης των προσφορών 

(Οικονοµική Επιτροπή). 

 

Επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που 

υποβάλλονται ή περιέρχονται στην Υπηρεσία µας, µε οποιοδήποτε τρόπο 

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ.  

 

Κατά την αποσφράγιση των προσφορών, η αρµόδια Επιτροπή, ακόµη κι 

αν η ίδια είναι αρµόδια για την αξιολόγησή τους, δεν είναι υποχρεωµένη να 

ελέγχει τη συµµόρφωση των διαγωνιζοµένων ή των προσφορών τους ως 

προς τους όρους της διακήρυξης. 



 

 - 6 - 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 

ΑΡΘΡΟ 1ο 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ, ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ (άρθρα 5α - 6 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
1. Οι συµµετέχοντες στους διαγωνισµούς υποχρεούνται να υποβάλλουν, επί 
ποινή αποκλεισµού, µαζί µε την προσφορά τους στον κυρίως φάκελο, 
τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
 
α. Εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό, κατά το άρθρο 25 του Κ.Π.∆. 

118/2007, και το άρθρο 5 της παρούσης, η οποία πρέπει να είναι 
σύµφωνη µε το υπόδειγµα του Παραρτήµατος ∆΄ της ∆ιακήρυξης, ποσού 
ύψους 5% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης µε Φ.Π.Α. 

 
β. Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), 

όπως εκάστοτε ισχύει, µε θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία: 
 

i) Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού στον οποίο 
συµµετέχουν. 

ii) Να δηλώνεται ότι µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους, 
- δεν έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση για 

κάποιο αδίκηµα από τα αναφερόµενα στην περίπτωση (1) του εδ. 
α της παρ. 2 του παρόντος άρθρου, 

- δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περίπτωση (2) 
του εδ. α της παρ. 2 του παρόντος άρθρου καταστάσεις, 

- είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις 
υποχρεώσεις τους της περίπτωσης (3) του εδ. α της παρ. 2 του 
παρόντος άρθρου, 

- είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο ή Σωµατείο, 
σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην περ. (4) του εδ. α της παρ. 2 και 
στην περ. (3) του εδ. β της παρ. 2 του παρόντος άρθρου, 

- δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περ. (2) του εδ. 
γ της παρ.2 του παρόντος άρθρου κατάσταση.  

iii) Να αναλαµβάνεται η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα 
προσκόµιση των δικαιολογητικών των παρ. 2 και 3 του παρόντος 
άρθρου και σύµφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 20 του Κ.Π.∆. 118/2007 που αναφέρεται στα κριτήρια 
ανάθεσης - αξιολόγηση προσφορών. 
0 

γ. Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε αντιπρόσωπό 
τους, υποβάλλουν µαζί µε την προσφορά παραστατικό εκπροσώπησης.  

 
2. Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ο προσφέρων στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσµίας είκοσι (20) ηµερών 
από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, 



 

 - 7 - 

 

οφείλει να υποβάλει, σε σφραγισµένο φάκελο, τα ακόλουθα έγγραφα και 
δικαιολογητικά, τα οποία αποσφραγίζονται και ελέγχονται κατά τη διαδικασία 
που προβλέπεται στην παρούσα ∆ιακήρυξη. 
 
 
α. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ: 
 
(1) Απόσπασµα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου από την 
κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να 
προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση, για 
κάποιο από τα αδικήµατα της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.∆. 60/2007, δηλ. 
της συµµετοχής σε εγκληµατική οργάνωση, της δωροδοκίας, της απάτης, της 
νοµιµοποίησης εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες. 
 
(2) Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του 
τελευταίου εξαµήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης 
ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση και, 
επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 
 
(3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση αρχή, από το 
οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία της ως άνω έγγραφης 
ειδοποίησης, είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κυρίας και επικουρικής) και ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις τους. 
 
Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των 
παραπάνω περιπτώσεων (2) και (3) εκδίδονται µε βάση την ισχύουσα 
νοµοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστηµένοι, από την οποία και εκδίδεται 
το σχετικό πιστοποιητικό. 
 
(4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, µε το οποίο θα πιστοποιείται 
αφενός η εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους κατά την ηµέρα 
διενέργειας του διαγωνισµού και αφετέρου, ότι εξακολουθούν να 
παραµένουν εγγεγραµµένοι µέχρι της επίδοσης της ως άνω έγγραφης 
ειδοποίησης. 
 
β. ΟΙ ΑΛΛΟ∆ΑΠΟΙ: 
 
(1) Απόσπασµα ποινικού µητρώου ή ισοδύναµου εγγράφου αρµόδιας 
διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης του 
τελευταίου τριµήνου από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης 
ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί µε 
αµετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα αδικήµατα της περίπτωσης 
(1) του εδ. α της παρ. 2 του παρόντος άρθρου. 
 
(2) Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής 
αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 
τελούν σε κάποια από τις καταστάσεις της περ. (2) του εδ. α ή υπό άλλη 



 

 - 8 - 

 

ανάλογη κατάσταση ή διαδικασία και ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της 
περ. (3) του εδ. α της παρ. 2 του παρόντος άρθρου. 
 
(3) Πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, από το 
οποίο να προκύπτει ότι ήταν εγγεγραµµένοι στα µητρώα του οικείου 
Επιµελητηρίου ή σε ισοδύναµες επαγγελµατικές οργανώσεις κατά την ηµέρα 
διενέργειας του διαγωνισµού και εξακολουθούν να παραµένουν 
εγγεγραµµένοι µέχρι την επίδοση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. 
 
γ. ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕ∆ΑΠΑ Ή ΑΛΛΟ∆ΑΠΑ: 
 
(1) Τα παραπάνω δικαιολογητικά των περιπτώσεων των εδαφίων α και β της 
παρ. 2 του παρόντος άρθρου, αντίστοιχα. 
 
(2) Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του 
τελευταίου εξαµήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης 
ειδοποίησης της παρ. 2, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό 
κοινή εκκαθάριση του Κ.Ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική 
εκκαθάριση του Ν. 1892/1990 (A΄ 101), όπως εκάστοτε ισχύει, ή άλλες 
ανάλογες καταστάσεις (µόνο για αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι 
δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης 
των ανωτέρω νοµοθετηµάτων ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (µόνο για 
αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα). 
 
(3) Ειδικότερα, τα ανωτέρω νοµικά πρόσωπα πρέπει να προσκοµίζουν για 
τους διαχειριστές, στις περιπτώσεις των εταιρειών περιορισµένης ευθύνης 
(Ε.Π.Ε.) και των προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και για τον πρόεδρο 
και διευθύνοντα σύµβουλο για τις ανώνυµες εταιρείες (Α.Ε.), απόσπασµα 
ποινικού µητρώου ή άλλο ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας διοικητικής ή 
δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης, από το οποίο να προκύπτει ότι τα 
ανωτέρω πρόσωπα δεν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη δικαστική 
απόφαση, για κάποιο από τα αδικήµατα της περίπτωσης (1) του εδ. α της 
παρ. 2 του παρόντος άρθρου. 
 
(4) Επί ηµεδαπών ανωνύµων εταιρειών τα προαναφερόµενα πιστοποιητικά 
της εκκαθάρισης της περίπτωσης (2) του εδ. γ της παρ. 2 του παρόντος 
άρθρου, εκδίδονται, όσον αφορά στην κοινή εκκαθάριση από την αρµόδια 
Υπηρεσία, στο µητρώο Ανωνύµων Εταιρειών της οποίας είναι εγγεγραµµένη η 
συµµετέχουσα στο διαγωνισµό A.E., σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 
7α.1.ια΄ και 7β.12 του Κ.Ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, και, όσον 
αφορά στην ειδική εκκαθάριση του Ν. 1892/1990, όπως εκάστοτε ισχύει, από 
το αρµόδιο Εφετείο της έδρας της ανωνύµου εταιρείας που τελεί υπό ειδική 
εκκαθάριση. 
 
Επί ηµεδαπών εταιρειών περιορισµένης ευθύνης και προσωπικών εταιρειών 
(Ο.Ε. και Ε.Ε.) το πιστοποιητικό της εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρµόδιο 
τµήµα του Πρωτοδικείου της έδρας της συµµετέχουσας στο διαγωνισµό 
επιχείρησης. 
 



 

 - 9 - 

 

δ. ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ: 
 
(1) Απόσπασµα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου πριν 
από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, ή άλλο 
ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας 
εγκατάστασης από το οποίο να προκύπτει ότι ο πρόεδρος του ∆ιοικητικού του 
Συµβουλίου δεν έχει καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση, για 
κάποιο από τα αδικήµατα της περίπτωσης (1) του εδ. α της παρ. 2 του 
παρόντος άρθρου. 
 
(2) Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων (2) και (3) του εδ. α της παρ. 2 του 
παρόντος άρθρου, εφόσον πρόκειται για ηµεδαπούς συνεταιρισµούς και της 
περίπτωσης (2) του εδ. β της παρ. 2 του παρόντος άρθρου, εφόσον πρόκειται 
για αλλοδαπούς συνεταιρισµούς, αντίστοιχα, και της περίπτωσης (2) του εδ. γ 
της παρ. 2 του παρόντος άρθρου. 
 
(3) Βεβαίωση αρµόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισµός λειτουργεί νόµιµα. 
 
 
ε. ΟΙ ΕΝΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΥΝ ΚΟΙΝΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ: 
 
Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προµηθευτή που 
συµµετέχει στην Ένωση. 
 
Εάν σε κάποια Χώρα βεβαιώνεται από οποιαδήποτε Αρχή της ότι δεν 
εκδίδονται τα παραπάνω έγγραφα ή πιστοποιητικά, ή δεν καλύπτουν όλες τις 
ως άνω αναφερόµενες περιπτώσεις του παρόντος άρθρου, δύναται να 
αντικατασταθούν αυτά από ένορκη βεβαίωση του προµηθευτή προς υποβολή 
των δικαιολογητικών. Εάν στη χώρα αυτή δεν προβλέπεται ούτε ένορκη 
βεβαίωση, δύναται αυτή να αντικατασταθεί µε υπεύθυνη δήλωση του 
προµηθευτή ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συµβολαιογράφου της 
χώρας εγκατάστασης. 
 
Στην κατά τα άνω υπεύθυνη δήλωση θα δηλώνεται ότι στη συγκεκριµένη 
χώρα δεν εκδίδονται τα συγκεκριµένα έγγραφα και ότι δε συντρέχουν στο 
συγκεκριµένο πρόσωπο οι ανωτέρω νοµικές καταστάσεις. 
 
 
3. Άλλα δικαιολογητικά: 
 
Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, εκτός από τα παραπάνω 
δικαιολογητικά της παρ. 2, ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η 
κατακύρωση, εντός προθεσµίας είκοσι (20) ηµερών από την κοινοποίηση 
της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, οφείλει να υποβάλει, σε 
σφραγισµένο φάκελο, τα ακόλουθα έγγραφα και δικαιολογητικά, τα οποία 
αποσφραγίζονται και ελέγχονται κατά τη διαδικασία που προβλέπεται στην 
παρούσα ∆ιακήρυξη: 
 



 

 - 10 - 

 

1. Υπεύθυνη δήλωση, µε θεώρηση γνησίου της υπογραφής, ότι η προσφορά 
συντάχθηκε σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης, της οποίας 
έλαβαν γνώση. 
2. Υπεύθυνη δήλωση ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους 
τους όρους της παρούσας διακήρυξης. 
3. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχουν αποκλεισθεί από άλλους διαγωνισµούς 
του ∆ηµοσίου. 
4. Υπεύθυνη δήλωση ότι ο διαγωνιζόµενος δεν παρίσταται αυτοπροσώπως, 
και ότι ο εκπρόσωπός του προσκοµίζει παραστατικό εκπροσώπησης που του 
δίνει το δικαίωµα να παραβρεθεί στο διαγωνισµό. 
 
Η Επιτροπή µπορεί να ζητήσει τη συµπλήρωση δικαιολογητικών, πλην της 
εγγύησης συµµετοχής και οι προµηθευτές υποχρεούνται να τα προσκοµίσουν 
µέσα σε χρόνο που θα ζητηθεί από την Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισµού. 
Σε περίπτωση που τα δικαιολογητικά που ζητήθηκαν από την Επιτροπή, δεν 
συµπληρωθούν µέσα στην παραπάνω προθεσµία, η προσφορά θα 
απορρίπτεται 
 
4. Η µη έγκαιρη και προσήκουσα υποβολή των δικαιολογητικών της 
παρ. 1 του παρόντος άρθρου συνιστά λόγο αποκλεισµού του 
προµηθευτή από το διαγωνισµό. 
 
 
5. Στις περιπτώσεις που ο συµµετέχων δεν προσκοµίσει τα 
δικαιολογητικά, που αναφέρονται στις παρ. 2 και 3 του παρόντος 
άρθρου µετά την αξιολόγηση των προσφορών, η κατακύρωση γίνεται 
στον αµέσως επόµενο συµµετέχοντα. Αν κανένας από τους 
συµµετέχοντες δεν προσκοµίσει τα δικαιολογητικά που αναφέρονται 
στις παρ. 2 και 3 του παρόντος άρθρου µετά την αξιολόγηση των 
προσφορών, ο διαγωνισµός µαταιώνεται.   
 
 
ΑΡΘΡΟ 2ο 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (άρθρα 11 - 12 του Κ.Π.∆. 
118/2007) 
  

1. Η προσφορά υποβάλλεται, σε δύο (2) αντίγραφα, στην ελληνική 
γλώσσα, µέσα σε σφραγισµένο φάκελο, καθαρογραµµένη και χωρίς 
ξέσµατα.  

 
2. Σε όσα είδη του παραρτήµατος Γ΄ της παρούσας αναφέρεται η λέξη 

ΝΑΙ στη στήλη «∆ΕΙΓΜΑ», πρέπει να προσκοµισθούν στην Υπηρεσία 
τα αντίστοιχα δείγµατα από τους προµηθευτές, µαζί µε τις 
υποβαλλόµενες προσφορές συµµετοχής στον διαγωνισµό. Το 
προσκοµιζόµενο δείγµα πρέπει υποχρεωτικά να φέρει τον αύξοντα 
αριθµό του παραρτήµατος ειδών, η δε σχετική απόδειξη κατάθεσης 
δείγµατος θα υποβάλλεται µαζί µε την προσφορά. 

 



 

 - 11 - 

 

3. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
α. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» µε κεφαλαία γράµµατα. 
β. Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισµό 
(Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής, Γενική ∆ιεύθυνση 
Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού - Οικονοµικού, Τµήµα 
Προµηθειών). 
γ. Ο αριθµός της διακήρυξης. 
δ. Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 
ε. Τα στοιχεία του αποστολέα. 

 
Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούµενα κατά το 
στάδιο υποβολής της προσφοράς στοιχεία, ως εξής: 

- Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούµενα κατά το 
στάδιο αυτό δικαιολογητικά και στοιχεία. Τα οικονοµικά στοιχεία της 
προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή απορρίψεως, σε χωριστό 
σφραγισµένο φάκελο µέσα στον κυρίως φάκελο µε την ένδειξη «Οικονοµική 
Προσφορά». 
 
4. Ο φάκελος οικονοµικής προσφοράς φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως 
φακέλου. 
 
5. Η οικονοµική προσφορά θα πρέπει να δίδεται ανά είδος και χωρίς 
ΦΠΑ, σε έντυπη και σε ηλεκτρονική µορφή (Ηλεκτρονικό Λογιστικό 
Φύλλο), όπως ακριβώς ζητείται στο παράρτηµα  Γ της παρούσας. 
Επίσης, θα πρέπει να αναγράφεται η ηµεροµηνία και να υπάρχει πρωτότυπη 
υπογραφή και επαγγελµατική σφραγίδα. 
 
6. Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να υποβάλουν προσφορές είτε για ένα είδος, 
είτε για ορισµένα από αυτά, είτε για το σύνολό τους. 
 
7. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, 
διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή 
διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από τον 
προσφέροντα, το δε αρµόδιο όργανο παραλαβής και αποσφράγισης των 
προσφορών, κατά τον έλεγχο, µονογράφει και σφραγίζει την τυχόν διόρθωση 
ή προσθήκη. Η προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή 
διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση του οργάνου 
αξιολόγησης των προσφορών. 
 
8. Ο προσφέρων, εφόσον δεν έχει ασκήσει, εµπροθέσµως, την ένσταση του 
άρθρου 8 (∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ) παρ. 2 περ. α΄ κατά της διακήρυξης 
του διαγωνισµού, ή έχει απορριφθεί η ανωτέρω ένσταση, θεωρείται ότι 
αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της διακήρυξης και 
δε δύναται, µε την προσφορά του ή µε οιονδήποτε άλλο τρόπο, να 
αποκρούσει, ευθέως ή εµµέσως, τους ανωτέρω όρους. 
 
Η άσκηση ενστάσεως κατά της διακήρυξης δεν κωλύει τη συµµετοχή στο 
διαγωνισµό.  
 



 

 - 12 - 

 

Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων 
δικαιολογητικών οι διαγωνιζόµενοι παρέχουν διευκρινίσεις µόνο όταν αυτές 
ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιόν του διαδικασία, είτε 
κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά τη σχετική γνωµοδότηση του 
οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύµφωνα µε τα 
παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες που αναφέρονται στα σηµεία 
για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το αρµόδιο όργανο. 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΝΩΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ (άρθρο 7 του Κ.Π.∆. 118/2007)  
 
1. Η ένωση προµηθευτών υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υπογράφεται 
υποχρεωτικά είτε από όλους τους προµηθευτές που αποτελούν την ένωση, 
είτε από εκπρόσωπό τους εξουσιοδοτηµένο µε συµβολαιογραφική πράξη. 
Στην προσφορά απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και το είδος 
της συµµετοχής του κάθε µέλους της ένωσης προµηθευτών. 
 
2. Με την υποβολή της προσφοράς, κάθε µέλος της ένωσης ευθύνεται εις 
ολόκληρο. Σε περίπτωση κατακύρωσης ή ανάθεσης της προµήθειας, η 
ευθύνη αυτή εξακολουθεί µέχρι πλήρους εκτέλεσης της σύµβασης. 
 
3. Σε περίπτωση που, εξαιτίας ανικανότητας για οποιοδήποτε λόγο ή 
ανωτέρας βίας, µέλος της ένωσης δεν µπορεί να ανταποκριθεί στις 
υποχρεώσεις της ένωσης κατά το χρόνο αξιολόγησης των προσφορών, τα 
υπόλοιπα µέλη συνεχίζουν να έχουν την ευθύνη ολόκληρης της κοινής 
προσφοράς µε την ίδια τιµή. 
 
Εάν η παραπάνω ανικανότητα προκύψει κατά το χρόνο εκτέλεσης της 
σύµβασης, τα υπόλοιπα µέλη συνεχίζουν να έχουν την ευθύνη της 
ολοκλήρωσης αυτής µε την ίδια τιµή και τους ίδιους όρους. 
 
Τα υπόλοιπα µέλη της ένωσης και στις δύο περιπτώσεις µπορούν να 
προτείνουν αντικατάσταση. 
 
Η αντικατάσταση µπορεί να εγκριθεί µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 4ο 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΙΜΩΝ (άρθρο 19 του 
Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
1. Η Οικονοµική Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας 
αποσφράγισης των προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από τη 
διακήρυξη, στα γραφεία της (Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Αττικής, 
Συγγρού 15-17, Αθήνα), παρουσία των προσφερόντων ή των νοµίµων 
εκπροσώπων τους. Προσφορές που υποβάλλονται στο παραπάνω όργανο 
µετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται αλλά 
παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες.  



 

 - 13 - 

 

 
2. Η αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία: 

- Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς µονογράφεται και 
σφραγίζονται από το παραπάνω όργανο όλα τα δικαιολογητικά που 
υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό ανά φύλλο. Στη συνέχεια και αφού 
ολοκληρωθεί ο έλεγχος των δικαιολογητικών θα αποσφραγισθούν οι φάκελοι  
των οικονοµικών προσφορών. 
 
3. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια. 
 
4. Όσοι δικαιούνται, σύµφωνα µε τα παραπάνω, να παρευρίσκονται στη 
διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών, λαµβάνουν γνώση των 
συµµετεχόντων στο διαγωνισµό καθώς και των τιµών που προσφέρθηκαν. 
 
5. Μετά την αξιολόγηση των προσφορών και την ανάδειξη αυτού στον 
οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, οι συµµετέχοντες µπορούν να 
λάβουν γνώση των δικαιολογητικών της προσφοράς του κυρίως φακέλου των 
υπόλοιπων συµµετεχόντων εντός προθεσµίας πέντε (5) ηµερών από την 
ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού. 
 
ΑΡΘΡΟ 5ο 
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ (άρθρο 25 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
Α. Εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό 
 
Κάθε προσφορά συµµετοχής στο διαγωνισµό θα συνοδεύεται 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ από ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ µε ποσό που 
θα καλύπτει το 5% της προϋπολογισθείσας δαπάνης µε Φ.Π.Α.  
  
 
∆ε γίνεται δεκτή προσφορά της οποίας η εγγύηση συµµετοχής 
υπολείπεται και στο ελάχιστο του ως άνω απαιτούµενου ποσοστού 5%. 
Η εγγυητική επιστολή συµµετοχής για τους συµµετέχοντες σε όλα τα είδη του 
Παραρτήµατος Γ΄ ανέρχεται στο ποσό των 6.500,00€ και για τους 
συµµετέχοντες σε ορισµένα είδη, δεν µπορεί να είναι µικρότερη των 1.300,00€ 
 
ΑΝΑΓΚΑΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΙΝΑΙ: 
 
(1) η ανάληψη υποχρέωσης από το πιστωτικό ίδρυµα να καταβάλει 
ορισµένο ποσό µετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση εκείνου προς τον 
οποίο και απευθύνεται, χωρίς να µπορεί να ερευνά, ούτε αν πράγµατι 
υπάρχει ή αν είναι νόµιµη η απαίτηση (κύρια οφειλή), 
(2) ο αριθµός της διακήρυξης, 
(3) το ποσό που καλύπτει η εγγύηση, 
(4) η ηµεροµηνία έκδοσής της, 
(5) τα στοιχεία του προµηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδεται (πλήρης 
επωνυµία και διεύθυνση). 
 



 

 - 14 - 

 

Άλλα στοιχεία που πρέπει να περιλαµβάνει η εγγυητική επιστολή συµµετοχής 
είναι: 
 
α. Τον εκδότη. 
β. Την υπηρεσία προς την οποία απευθύνεται. 
γ. Τον αριθµό της εγγύησης. 
δ. Τη σχετική διακήρυξη, την ηµεροµηνία διαγωνισµού και τα προς προµήθεια 
υλικά. 
ε. Την ηµεροµηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης. (Η εγγύηση πρέπει να 
ισχύει τουλάχιστον επί ένα µήνα µετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς που ζητά η διακήρυξη). 
στ. Τους όρους ότι: 

Ι. Η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης 
παραιτείται της ένστασης της διζήσεως. 
ΙΙ. Το ποσό της εγγύησης τηρείται στη διάθεση της Υπηρεσίας που 
διενεργεί το διαγωνισµό και θα καταβληθεί ολικά ή µερικά µέσα σε τρεις (3) 
ηµέρες µετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση. 
ΙΙΙ. Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης 
υπόκειται σε πάγιο τέλος χαρτοσήµου. 
ΙV. Ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της 
ισχύος της εγγύησης ύστερα από έγγραφο της αρµόδιας υπηρεσίας, που 
θα υποβληθεί πριν από την ηµεροµηνία λήξης της εγγύησης. 

 
Τυχόν ελλείψεις της εγγύησης συµµετοχής πέραν των αναγκαίων στοιχείων 
µπορούν να καλύπτονται εκ των υστέρων εντός προθεσµίας πέντε (5) ηµερών 
από την έγγραφη ειδοποίηση του προµηθευτή από την Υπηρεσία. 
 
Σχετικό υπόδειγµα εγγυητικής επιστολής συµµετοχής επισυνάπτεται 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄. 
 
Β. Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύµβασης 
 
Ο προµηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση ή η ανάθεση, υποχρεούται να 
καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, το ύψος της 
οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής συµβατικής αξίας, χωρίς 
το Φ.Π.Α.. 
 
Η εγγύηση κατατίθεται προ ή κατά την υπογραφή της σύµβασης. 
 
Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα πρέπει να περιλαµβάνει 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΣ τα ακόλουθα: 
 
α. Τον αριθµό της σύµβασης, το είδος και την ηµεροµηνία έκδοσης της 
εγγυητικής επιστολής. 
β. Τον εκδότη. 
γ. Ότι η εγγυητική επιστολή ισχύει µέχρι της επιστροφής της. 
δ. Τον αριθµό της εγγύησης. 
ε. Το ποσό που καλύπτει η εγγύηση. 



 

 - 15 - 

 

στ. Την πλήρη επωνυµία και τη διεύθυνση του προµηθευτή υπέρ του οποίου 
εκδίδεται η εγγύηση. 
ζ. Την υπηρεσία προς την οποία απευθύνεται. 
η. Τους όρους ότι: 

Ι. Η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης 
παραιτείται της ένστασης της διζήσεως. 
ΙΙ. Το ποσό της εγγύησης τηρείται στη διάθεση της Υπηρεσίας που 
διενεργεί το διαγωνισµό και θα καταβληθεί ολικά ή µερικά µέσα σε τρεις (3) 
ηµέρες µετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση. 
ΙΙΙ. Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης 
υπόκειται σε πάγιο τέλος χαρτοσήµου. 

 
Στην περίπτωση ένωσης προµηθευτών οι εγγυήσεις περιλαµβάνουν και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των µελών της 
ένωσης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 25 του Κ.Π.∆. 118/2007. 
 
ΑΡΘΡΟ 6ο 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ (άρθρο 14 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
Στο διαγωνισµό δε γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. 
Σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο 
ΠΑΡΑ∆ΟΣΗ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΚΥΡΩΣΕΙΣ 
1. Η παράδοση των υλικών θα γίνεται τµηµατικά µέσα στο συµβατικό χρόνο 

παράδοσης, στην έδρα της εκάστοτε ενδιαφερόµενης υπηρεσίας, µε 
ευθύνη και έξοδα του προµηθευτή µέσα σε 48 ώρες από την παραγγελία 
των ειδών 

2. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής 
της κάθε Υπηρεσίας 

3. Υλικό που κρίνεται απορριπτέο, ο προµηθευτής υποχρεούται να το 
αντικαταστήσει 

4. Σε περίπτωση που το υπό προµήθεια υλικό δεν παραδοθεί µέσα στα 
χρονικά όρια που παρέχονται στον προµηθευτή ή δεν αντικατασταθεί αν 
του ζητηθεί, του επιβάλλονται οι προβλεπόµενες κυρώσεις των άρθρων 
του Π.∆. 118/2007 Κ.Π.∆.   

 
ΑΡΘΡΟ 8ο 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ (άρθρο 15 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
1. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισµού, της συµµετοχής προµηθευτή σε 
αυτόν και της διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, 
επιτρέπεται ένσταση για λόγους νοµιµότητας και ουσίας (ενδικοφανής 
προσφυγή). 
 
Με την ένσταση που ασκείται κατά της κατακυρωτικής απόφασης επιτρέπεται 
και η προβολή λόγων που αφορούν την πληρότητα και νοµιµότητα των 



 

 - 16 - 

 

δικαιολογητικών, τα οποία προσκοµίζει ο προσφέρων προς τον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, δυνάµει των άρθρων 6, 8 και 8α του Κ.Π.∆. 
118/2007. 
 
2. Οι ανωτέρω ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως στο Πρωτόκολλο της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 17ο χιλ. Λ. Μαραθώνος 
Παλλήνη, Ισόγειο, Κεντρική Γραµµατεία, για την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων, ως εξής: 
 
α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισµού: 
Μέσα στο µισό του χρονικού διαστήµατος από την δηµοσίευση της 
διακήρυξης µέχρι την ηµεροµηνία λήξεως της προθεσµίας υποβολής των 
προσφορών. Για τον καθορισµό της προθεσµίας αυτής συνυπολογίζονται και 
οι ηµεροµηνίες της δηµοσίευσης και της υποβολής των προσφορών. 
 
Η ένσταση εξετάζεται από το αρµόδιο γνωµοδοτικό συλλογικό όργανο του 
φορέα που διενεργεί το διαγωνισµό, ήτοι την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων και το αποφασίζον όργανο, ήτοι η Οικονοµική Επιτροπή, εκδίδει 
τη σχετική απόφασή. 
 
β) Κατά των πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής που 
αφορούν στη συµµετοχή οποιουδήποτε προµηθευτή στο διαγωνισµό ή τη 
διενέργεια του διαγωνισµού ως προς τη διαδικασία παραλαβής και 
αποσφράγισης των προσφορών, κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του ιδίου του 
διαγωνισµού και εντός της επόµενης εργάσιµης ηµέρας από αυτήν κατά την 
οποία ο ενιστάµενος έλαβε γνώση του σχετικού φακέλου.  
 
Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισµού, αλλά 
εξετάζεται κατά την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού από το 
αρµόδιο συλλογικό όργανο και εκδίδεται η σχετική απόφαση µετά από 
γνωµοδότηση αυτού. 
 
Η ένσταση κατά της συµµετοχής αναδόχου σε διαγωνισµό κοινοποιείται 
υποχρεωτικά σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται, εντός δύο (2) ηµερών από 
της υποβολής της. 
 
γ) Κατά της διενέργειας του διαγωνισµού έως και την κατακυρωτική 
απόφαση, µέσα σε χρονικό διάστηµα τριών (3) εργασίµων ηµερών, αφότου ο 
ενδιαφερόµενος ανάδοχος έλαβε γνώση της σχετικής πράξεως ή 
παραλείψεως της αναθέτουσας αρχής.  
 
Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ηµερών από την 
υποβολή της, σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από 
το αρµόδιο γνωµοδοτικό συλλογικό όργανο, ήτοι την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων και το αποφασίζον όργανο, ήτοι η Οικονοµική Επιτροπή, εκδίδει 
την σχετική απόφασή της το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιµες ηµέρες από την 
λήξη της προθεσµίας υποβολής ενστάσεων. 
 



 

 - 17 - 

 

δ) Εκτός των ανωτέρω περιπτώσεων, κατά της κατακυρωτικής απόφασης, 
όσον αφορά τη νοµιµότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών των άρθρων 
6, 8 και 8α του παρόντος Π.∆. 118/2007, µέσα σε χρονικό διάστηµα τριών (3) 
εργασίµων ηµερών, αφότου ο ενδιαφερόµενος ανάδοχος έλαβε γνώση της 
ανωτέρω κατακυρωτικής απόφασης και των ως άνω δικαιολογητικών. 
 
Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ηµερών από την 
υποβολή της στο µειοδότη κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται 
από το αρµόδιο γνωµοδοτικό συλλογικό όργανο, ήτοι την Επιτροπή 
Αξιολόγησης Ενστάσεων και το αποφασίζον όργανο, ήτοι η Οικονοµική 
Επιτροπή, εκδίδει τη σχετική απόφασή της το αργότερο σε δέκα (10) 
εργάσιµες ηµέρες από τη λήξη της ανωτέρω τριηµέρου προθεσµίας. 
 
3. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους, εκτός 
από τους προαναφερόµενους, δε γίνονται δεκτές. 
 
4. Η σχετική απόφαση επί της ενστάσεως κοινοποιείται στους ενιστάµενους 
χωρίς υπαίτια καθυστέρηση της Υπηρεσίας. Οι ενιστάµενοι λαµβάνουν πλήρη 
γνώση της σχετικής απόφασης, µετά την κοινοποίηση του σώµατός της σε 
αυτούς, από την αναθέτουσα αρχή, µε φροντίδα τους. 
 
5. Ο ανάδοχος µπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του 
κυρώσεις δυνάµει των άρθρων 18, 20, 26, 32, 33, 34 και 39 του Π.∆. 
118/2007 να υποβάλει προσφυγή για λόγους νοµιµότητας και ουσίας µέσα σε 
ανατρεπτική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών, από την ηµεροµηνία που έλαβε 
γνώση της σχετικής απόφασης από την αναθέτουσα αρχή. 
 
Επί της προσφυγής, αποφασίζει το αρµόδιο για τη διοίκηση του φορέα 
όργανο, ήτοι η  Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από γνωµοδότηση του 
αρµόδιου συλλογικού οργάνου, ήτοι η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων. 
 
Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται προσβολή µε άλλη οιασδήποτε φύσεως 
διοικητική προσφυγή. 
 
6. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύµφωνα µε τις παραγράφους 1 
και 2, προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του ∆ηµοσίου ποσού ίσου µε 
το 0,10 επί τοις εκατό (0,10%) επί της προϋπολογισµένης αξίας των εν λόγω 
ειδών, το ύψος του οποίου δεν µπορεί να είναι µικρότερο των χιλίων (1.000) 
και µεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. Το παράβολο αποτελεί 
δηµόσιο έσοδο και καταχωρείται στον κωδικό αριθµό εισόδου (Κ.Α.Ε.) 3741 
(“παράβολα από κάθε αιτία”). 
 
ΑΡΘΡΟ 9ο 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ (άρθρο 16 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
 
1. Με την προσφορά, η τιµή θα αναφέρεται σε ευρώ για τα ζητούµενα είδη, 
χωρίς τον Φ.Π.Α. Στην τιµή περιλαµβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, 
τα έξοδα µεταφοράς, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α., για 



 

 - 18 - 

 

µεταφορά των ειδών στον τόπο και µε τον τρόπο που προβλέπεται στη 
διακήρυξη. 
 
2. Η οικονοµική προσφορά θα πρέπει να δίδεται ανά είδος και χωρίς ΦΠΑ, σε 
έντυπη και σε ηλεκτρονική µορφή (Ηλεκτρονικό Λογιστικό Φύλλο), όπως 
ακριβώς ζητείται στο παράρτηµα  Γ της παρούσας  
 
3. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 
4. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη 
τιµή, η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, µε απόφαση του αρµόδιου 
για τη διοίκηση του φορέα οργάνου, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου 
για την αξιολόγηση των προσφορών οργάνου.  
 
5. Η Αναθέτουσα Αρχή, λόγω της φύσης της προµήθειας, δύναται να 
προµηθευτεί υψηλότερο όπως και χαµηλότερο αριθµό ποσοτήτων από τα 
αναγραφόµενα στο Τεύχος Οικονοµικής Προσφοράς (εντός των ορίων του  
άρθρου 11 παρ. α της παρούσης) . 
 
ΑΡΘΡΟ 10ο 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (άρθρο 20 του 
Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
 
1. Ανάδοχος, εκ των προµηθευτών των οποίων οι προσφορές έχουν κριθεί ως 
αποδεκτές µε βάση τους όρους της διακήρυξης, θα αναδειχτεί εκείνος που θα 
προσφέρει τη συµφερότερη τιµή ανά είδος της παρούσας ∆ιακήρυξης, όπου 
ζητείται δείγµα και τη χαµηλότερη τιµή, όπου δεν απαιτείται δείγµα, σύµφωνα 
µε το Παράρτηµα Γ΄. Ως εκ τούτου το κάθε είδος δύναται να κατακυρωθεί σε 
διαφορετικό προµηθευτή. 
 
2. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης ή είναι υπό αίρεση, 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη, µετά από προηγούµενη γνωµοδότηση του 
αρµόδιου για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού οργάνου. 
 
Η διαπίστωση για την συµφωνία ή ασυµφωνία των προσφορών µε τους 
απαράβατους όρους που ορίζονται ως τέτοιοι από τη διακήρυξη, γίνεται µε 
απόφαση του αρµόδιου για τη διενέργεια του διαγωνισµού οργάνου, µετά από 
αιτιολογηµένη γνώµη του αρµόδιου για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων 
οργάνου. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 20 του Κ.Π.∆. 118/2007. 

 

 
ΑΡΘΡΟ 11ο 
ΚΡΙΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (άρθρο 21 του Κ.Π.∆. 
118/2007) 
 



 

 - 19 - 

 

Για την κατακύρωση των αποτελεσµάτων θα λαµβάνεται υπόψη και η 
προηγούµενη συµβατική συµπεριφορά του προµηθευτή. 
 
Το αρµόδιο για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού όργανο, 
µε αιτιολογηµένη γνωµοδότησή του, µπορεί να προτείνει: 
 
α. Κατακύρωση της προµήθειας για ολόκληρη ή µεγαλύτερη ή µικρότερη 
ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό, το οποίο δεν µπορεί να υπερβαίνει το 
15% στην περίπτωση µεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην περίπτωση 
µικρότερης ποσότητας. Η ως άνω αυξοµείωση της ποσότητας των ειδών 
µπορεί να γίνει και µετά την υπογραφή της σύµβασης, κατά την διάρκεια της 
ισχύος της, δηλαδή πριν από την τελευταία παράδοση ειδών.  
 
β. Σε περίπτωση που υπάρχουν ισότιµες ή ισοδύναµες προσφορές, τελικός 
προµηθευτής να επιλεγεί ο µειοδότης που προκύπτει κατόπιν 
διαπραγµάτευσης, αφού κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν ισότιµες ή 
ισοδύναµες προσφορές. 
 
γ. Ματαίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού και επανάληψή του µε 
τροποποίηση ή µη των όρων της διακήρυξης. 
 
δ. Ματαίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού και προσφυγή στη 
διαδικασία της διαπραγµάτευσης, όταν συντρέχει λόγος επείγοντος που δεν 
οφείλεται σε υπαιτιότητα της Υπηρεσίας. 
 
ε. Ματαίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των υπό στοιχείων I και ΙΙ των περ. α και β της παρ. 2 του άρθρου 20 του Π.∆. 
118/2007. 
 
στ. Οριστική µαταίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού θα γίνει µόνο 
εάν συντρέχουν λόγοι δηµοσίου συµφέροντος που επιβάλλουν τη µαταίωση. 
 

ΑΡΘΡΟ 12ο 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ − ΑΝΑΘΕΣΗΣ (άρθρο 23 του Κ.Π.∆. 
118/2007) 
 

1. Στο προµηθευτή, στον οποίο έγινε κατακύρωση ή ανάθεση, 
αποστέλλεται σχετική ανακοίνωση που περιλαµβάνει τουλάχιστον τα 
παρακάτω στοιχεία: 
 
α. Τα είδη που έχουν κατακυρωθεί 
β. Την τιµή. 
γ. Τη συµφωνία της κατακύρωσης ή της ανάθεσης µε τους όρους της 
διακήρυξης καθώς και µε το σχέδιο σύµβασης που έχει επισυναφθεί στη 
διακήρυξη. 
δ. Την προθεσµία υπογραφής της σύµβασης. 
 
2. Με την ανακοίνωση η σύµβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε 
έγγραφο της σύµβασης που ακολουθεί έχει αποδεικτικό µόνο χαρακτήρα. 



 

 - 20 - 

 

 
3. Ο προµηθευτής στον οποίο πρόκειται  να κατακυρωθεί κάποιο είδος, 
υποχρεούται να προσέλθει σε δέκα (10) ηµέρες από την ηµεροµηνία 
κοινοποίησης της ανακοίνωσης, προκειµένου να προσκοµίσει όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά-τα προβλεπόµενα στην παρούσα διακήρυξη- 
ώστε µετά τον έλεγχο αρµοδίως, να γίνει κατακύρωση και εντός δέκα (10) 
ηµερών από την κατακύρωση να προσέλθει προσκοµίζοντας και την 
προβλεπόµενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής.  
 
4. Εάν η κατακύρωση ή η ανάθεση γίνεται σε αλλοδαπό προµηθευτή, η 
ανακοίνωση απευθύνεται στον εκπρόσωπό του στην Ελλάδα εάν υπάρχει, 
σε αντίθετη περίπτωση αποστέλλεται σχετική τηλεοµοιοτυπία στον 
αλλοδαπό προµηθευτή. Στην περίπτωση που η πληρωµή στον 
προµηθευτή προβλέπεται να γίνει µε άνοιγµα πίστωσης, η εγγύηση καλής 
εκτέλεσης µπορεί να κατατεθεί στον ανταποκριτή της Τράπεζας της 
Ελλάδος στο εξωτερικό, η δε εγγύηση συµµετοχής παραµένει σε ισχύ και 
αποδεσµεύεται µετά την κατάθεση και αποδοχή της εγγύησης καλής 
εκτέλεσης. 
 

5. Εάν ο προµηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση, δεν προσήλθε να 
υπογράψει τη σύµβαση, κηρύσσεται έκπτωτος µε απόφαση του αρµόδιου 
για τη διοίκηση του φορέα οργάνου, ύστερα από γνωµοδότηση του 
αρµόδιου οργάνου, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 34 του Κ.Π.∆. 
118/2007 και το άρθρο 19 της παρούσας διακήρυξης. 

 
ΑΡΘΡΟ 13ο 
ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 
Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την πληρωµή του µειοδότη 
προµηθευτή είναι τα παρακάτω: 
- Τιµολόγιο του προµηθευτή. 
-  Κατάσταση πληρωµής γενοµένης δαπάνης 
- Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα. 
- Στα ανωτέρω δικαιολογητικά και στην πρώτη πληρωµή θα επισυναφθεί 
ολόκληρος ο οικείος φάκελος της ∆ηµοπρασίας. 
 
Τα έξοδα µεταφοράς και οι κρατήσεις επί της συνολικής συµβατικής αξίας 
βαρύνουν τον προµηθευτή, ήτοι: 
- Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ 3%, 
- Χαρτόσηµο 2% επί του Μ.Τ.Π.Υ, 
- ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% επί του χαρτοσήµου. 
 
ΑΡΘΡΟ 14ο 
ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 

1. Σε περίπτωση επανειληµµένης παράβασης των όρων της σύµβασης, ο 
ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος µε απόφαση του αρµόδιου οργάνου 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 

 



 

 - 21 - 

 

2. Η είσπραξη του προστίµου γίνεται µε παρακράτηση από το λαβείν του 
προµηθευτή ή, σε περίπτωση ανεπάρκειας ή έλλειψης αυτού, µε 
ισόποση κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης, εφόσον ο 
ανάδοχος δεν καταθέσει το απαιτούµενο ποσό. 

 
3. Σε περίπτωση ένωσης προµηθευτών, το πρόστιµο και οι τόκοι 

επιβάλλονται αναλογικά σε όλα τα µέλη της ένωσης. 
 
ΑΡΘΡΟ 15ο 
ΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΕΚΠΤΩΤΟΥ (άρθρο 34 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
1. Ο ανάδοχος που δεν προσέρχεται µέσα στην προθεσµία που του ορίστηκε 
για να υπογράψει τη σχετική σύµβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος 
από την κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνοµά του και από κάθε 
δικαίωµα που απορρέει από αυτήν, µε απόφαση του αρµόδιου για την 
διοίκηση του φορέα οργάνου, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου 
οργάνου. 
 
2. Ο ανάδοχος δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση ή 
τη σύµβαση όταν: 

Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας. 
 
3. Στον ανάδοχο που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή 
σύµβαση, επιβάλλονται, µε απόφαση του αρµόδιου για τη διοίκηση του φορέα 
οργάνου, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου, το οποίο 
υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόµενο προς παροχή εξηγήσεων αθροιστικά ή 
διαζευκτικά, οι παρακάτω κυρώσεις: 
 

α. Κατάπτωση ολική ή µερική της εγγύησης συµµετοχής ή καλής 
εκτέλεσης της σύµβασης, κατά περίπτωση. 

β. Προσωρινός ή οριστικός αποκλεισµός του ανάδοχου από το σύνολο 
των προµηθειών των φορέων που εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής του 
Ν. 2286/1995. Ο αποκλεισµός, σε οποιαδήποτε περίπτωση, επιβάλλεται 
µόνο µε απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, ύστερα από γνωµοδότηση 
της Επιτροπής Πολιτικής Προγραµµατισµού Προµηθειών, η οποία 
υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόµενο για παροχή εξηγήσεων και µετά 
από αιτιολογηµένη εισήγηση του φορέα που διενεργεί το διαγωνισµό. 
 

ΑΡΘΡΟ 16ο 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ (άρθρο 24 του Κ.Π.∆. 118/2007) 
 
1. Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης ή ανάθεσης υπογράφεται µεταξύ της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ και του ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 
η σύµβαση, το κείµενο της οποίας επισυνάπτεται στη διακήρυξη 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄). Η Υπηρεσία συµπληρώνει στο κείµενο της σύµβασης τα 
στοιχεία της προσφοράς του αναδόχου, µε την οποία συµµετείχε αυτός στο 
διαγωνισµό και η οποία προσφορά έγινε αποδεκτή µε την κατακύρωση του 
διαγωνισµού σε αυτόν. ∆ε χωρεί οποιαδήποτε διαπραγµάτευση στο κείµενο 



 

 - 22 - 

 

της σύµβασης που επισυνάφθηκε στη διακήρυξη του διαγωνισµού, ούτε καθ’ 
οιονδήποτε τρόπο τροποποίηση ή συµπλήρωση της προσφοράς του 
αναδόχου. 
 
2. Το κείµενο της σύµβασης κατισχύει κάθε άλλου κειµένου στο οποίο τούτο 
στηρίζεται, όπως προσφορά, διακήρυξη και απόφαση κατακύρωσης ή 
ανάθεσης, εκτός κατάδηλων σφαλµάτων ή παραδροµών. 
 
3. Σε αντικειµενικά δικαιολογηµένες περιπτώσεις, εφόσον συµφωνήσουν προς 
τούτο και τα δύο συµβαλλόµενα µέρη και υπό την προϋπόθεση ότι η 
τροποποίηση προβλέπεται από συµβατικό όρο, µπορεί να τροποποιείται η 
σύµβαση, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµοδίου οργάνου. Η απόφαση της 
διοίκησης µε την οποία συναινεί στην τροποποίηση, δύναται να προσβληθεί 
από οποιονδήποτε έχει έννοµο συµφέρον. 
 
4. Η σύµβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν εκπληρώθηκαν και οι τυχόν 
λοιπές συµβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συµβαλλόµενα µέρη και 
αποδεσµεύθηκαν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόµενα από τη 
σύµβαση. 
 
ΑΡΘΡΟ 17ο 
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η σύµβαση θα έχει διάρκεια έως 31/12/2011 και µπορεί να παραταθεί µε 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη για άλλο ένα τρίµηνο. 
 
ΑΡΘΡΟ 18ο 
∆ΙΚΑΙΟ - ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 
 
Η παρούσα σύµβαση διέπεται από την Ελληνική και Κοινοτική Νοµοθεσία και 
κάθε διαφορά που θα προκύψει µεταξύ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ και του ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ, η οποία θα αφορά στην 
εκτέλεση, στην εφαρµογή ή γενικά στις σχέσεις που δηµιουργούνται από 
αυτή, θα λυθεί από τα εδρεύοντα στην Αθήνα αρµόδια δικαστήρια. Είναι 
αυτονόητο ότι πριν από οποιαδήποτε προσφυγή στα δικαστήρια, τα 
συµβαλλόµενα µέρη θα καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για φιλική διευθέτηση 
των διαφορών που ενδεχόµενα να αναφύονται µεταξύ τους. 
 
Εκτός από τους παραπάνω όρους, ισχύουν και οι σχετικές διατάξεις περί 
κρατικών προµηθειών καθώς και οι σχετικές οδηγίες της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

Ι. ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ  
 

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΣΚΕΥΗ Part Number (p/n) Μ.M. 
ΠΟΣ
ΟΤΗ
ΤΑ 

Α. ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ LASER  & ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑΣ &  ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

1 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ  BULL COMPUPRINT 4/43 
G00629/2CS-
R43 

TEM 25 

2 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ  
BULL COMPUPRINT 4/43 
MDP30 FB 

  TEM 15 

3 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ  BULL COMPUPRINT 4/43D 
D-301-9001-
0601 

TEM 15 

4 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ 
BULL COMPUPRINT MDR-
30FB 

PRK 4287-6 TEM 20 

5 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ  BULL COMPUPRINT4/43 DL3300/3400 TEM 15 

6 ΜΕΛΑΝΙ CANON MX 700 CLI-8C (CYAN) ΤΕΜ 10 

7 ΜΕΛΑΝΙ CANON MX 700 
CLI-8M 
(MAGENTA) 

ΤΕΜ 10 

8 ΜΕΛΑΝΙ CANON MX 700 
CLI-8Y 
(YELLOW) 

ΤΕΜ 10 

9 ΜΕΛΑΝΙ CANON MX 700 PGI 5BK TEM 20 

10 ΜΕΛΑΝΙ CANON PIXMA IP 1500 BCI-24 BLACK TEM 2 

11 ΜΕΛΑΝΙ CANON PIXMA IP 1500 BCI-24 COLOR TEM 2 

12 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ CASIO DR-320TEC   TEM 8 

13 TONER EPSON EPL 6200 L S050167 TEM 11 

14 DRUM EPSON EPL 6200 L  S051099 TEM 6 

15 ΜΕΛΑΝΙ EPSON STYLUS SX115 T0891 BLACK TEM 3 

16 ΜΕΛΑΝΙ EPSON STYLUS SX115 T0892 CYAN TEM 3 

17 ΜΕΛΑΝΙ EPSON STYLUS SX115 
T0893 
MAGENTA 

TEM 3 

18 ΜΕΛΑΝΙ EPSON STYLUS SX115 T0894 YELLOW TEM 3 

19 ΜΕΛΑΝΙ HP  1120 PLOTTER 
C9370A (No 72) 
PHOTOBLACK 

ΤΕΜ 1 

20 ΜΕΛΑΝΙ HP  1120 PLOTTER 
C9371A (No 72) 
CYAN 

ΤΕΜ 1 

21 ΜΕΛΑΝΙ HP  1120 PLOTTER 
C9372A (No 72) 
MAGENTA 

ΤΕΜ 1 

22 ΜΕΛΑΝΙ HP  1120 PLOTTER 
C9373A (No 72) 
YELLOW 

ΤΕΜ 1 

23 ΜΕΛΑΝΙ HP  1120 PLOTTER 
C9374A (No 72) 
GRAY 

ΤΕΜ 1 

24 ΜΕΛΑΝΙ HP  1120 PLOTTER 
C9403A (No 72) 
MATTE BLACK 

ΤΕΜ 1 

25 ΜΕΛΑΝΙ 

HP Business Inkjet 
1200,2800, 2800PLC, 
DESIGNJET 110 PLUS 
(PLOTTER) 

C4836AE (No 
11) CYAN 

TEM 5 



 

 - 24 - 

 

26 ΜΕΛΑΝΙ 

HP Business Inkjet 
1200,2800, 2800PLC, 
DESIGNJET 110 PLUS 
(PLOTTER) 

C4837AE (No 
11) MAGENTA 

TEM 5 

27 ΜΕΛΑΝΙ 

HP Business Inkjet 
1200,2800, 2800PLC, 
DESIGNJET 110 PLUS 
(PLOTTER) 

C4838AE (No 
11) YELLOW 

TEM 5 

28 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESIGNJET 110 
PLUS(PLOTTER) 

C4844 AE (No 
10 BLACK) 

TEM 8 

29 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET 
1220C/1120/1280/1220E, 
6100 

C6578AE(No 
78) color 

TEM 26 

30 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DeskJet 1315,3325, 
3420,3550,3551,3650, 3745 

C8728AE 
(No28) color 

TEM 5 

31 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DeskJet 3325, 3420, 
3550, 3551, 3650, 3745, 
PSC 1315 

C8727AE 
(No27) black 

TEM 5 

32 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET 5150, 5160, 
5550, 5652, PHOTOSMART 
7260, 7660, 7760 

C6658AE (No 
58) photo 

TEM 7 

33 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET 5150, 5160, 
5550, 5652, PHOTOSMART 
7260, 7660, 7760 

C9359AE(No 
59) GREY 

TEM 5 

34 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET 5150, 5160, 
5550, 5652, PHOTOSMART 
7260, 7660, 7760 

C9502AE (No 
56) black 

ΖΕΥΓΟΣ 22 

35 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET 5150, 5160, 
5550, 5652, PHOTOSMART 
7260, 7660, 7760 

C9503AE (No 
57) color 

ΖΕΥΓΟΣ 9 

36 ΜΕΛΑΝΙ HP DeskJet 5940 
C9504EE (Νο 
339) 

ΖΕΥΓΟΣ 5 

37 ΜΕΛΑΝΙ HP DeskJet 5940 
CB332EE (Νο 
343) 

ΖΕΥΓΟΣ 5 

38 ΜΕΛΑΝΙ 
HP Deskjet 6450, 
OFFICEJET K7100, 6210, 
PSC 1510, 9800 

C9505EE (No 
344) color 

ΖΕΥΓΟΣ 7 

39 ΜΕΛΑΝΙ 
HP Deskjet 6450, 
OFFICEJET K7100, 6210, 
PSC 1510,9800 

CB331EE (Νο 
338) Black 

ΖΕΥΓΟΣ 7 

40 ΜΕΛΑΝΙ 

HP DESKJET 720c, 920C, 
930c,940,950,960,970,990,1
100C,1120,1125,1220,1220
C,1220E,1280,T65, 
6100,9300 

51645AE (No 
45) black 

TEM 38 

41 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DeskJet 840c, 920c, 
940c  

C6625AE (No 
17) color 

TEM 10 

42 ΜΕΛΑΝΙ HP DeskJet 920c, 940c  
C6615D (No 15) 
Black 

TEM 10 

43 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET F380, 3920, 
2460 D1560 

C9351AE (No 
21) black 

TEM 11 

44 ΜΕΛΑΝΙ 
HP DESKJET F380, 3920, 
2460 D1560 

C9352AE (No 
22) color 

TEM 11 

45 TONER 
HP LASERJET 
1005/1200/1220  

C7115X  TEM 5 

46 TONER 
HP LASERJET 1012,1015, 
1018, 1020,1022 

Q2612A TEM 10 

47 TONER HP LASERJET 1100 C4092A TEM 2 



 

 - 25 - 

 

48 TONER HP LASERJET 1300  Q2613A (13A) TEM 5 

49 DRUM 
HP LASERJET 1300 P/N 
Q261 

Q2613X TEM 3 

50 TONER HP LASERJET 1320  Q5949A TEM 10 

51 ΤΟΝΕR HP LASERJET P1102  
CE285A (No 
85A) 

TEM 8 

52 TONER 
HP LASERJET P2014, 
2015D,P2015 

Q7553A TEM 8 

53 ΜΕΛΑΝΙ HP LASERJET P2035 
CE 505A (No 
05A) 

TEM 8 

54 ΜΕΛΑΝΙ HP OFFICEJET 4500 
CC654AE (No 
901 XL) BLACK 

ΤΕΜ 2 

55 ΜΕΛΑΝΙ HP OFFICEJET 4500 
CC656AE (No 
901) COLOR 

ΤΕΜ 2 

56 ΜΕΛΑΝΙ HP OFFICEJET PRO K 550 
C9386AE (No 
88) Cyan 

TEM 3 

57 ΜΕΛΑΝΙ HP OFFICEJET PRO K 550 
C9387AE (No 
88) Magenta 

TEM 4 

58 ΜΕΛΑΝΙ HP OFFICEJET PRO K 550 
C9388AE (No 
88) Yellow 

TEM 5 

59 ΜΕΛΑΝΙ 
HP OFFICEJET PRO K550, 
K5400, L7580, L7780 

C9385AE (No 
88) black 

TEM 5 

60 TONER 
HP P1000, P1005, P1006, 
P1009 

CB435A TEM 14 

61 ΜΕΛΑΝΙ HP PHOTSMART 9800 
C9363EE (No 
344) color 

TEM 8 

62 ΜΕΛΑΝΙ 
HP PHOTSMART 9800, 
5160 

C8767EE 
(No339) black 

TEM 15 

63 ΜΕΛΑΝΙ 
HP PHOTSMART 
9800,5160 

C8766EE (No 
343) color 

TEM 5 

64 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ IBICO1231X   TEM 3 

65 TONER KYOCERA FS 820 TK-110 TEM 5 

66 
Photoconductor 
Kit 

LEXMARK E120 12026XW TEM 5 

67 TONER LEXMARK E120 12035SE TEM 23 

68 TONER LEXMARK E260DN E260A21E TEM 4 

69 
PHOTOCONDUC
TOR KIT 

LEXMARK E260DN E260X22G TEM 1 

70 TONER LEXMARK W840 00W84020H TEM 86 

71 
PHOTOCONDUC
TOR KIT 

LEXMARK W840 00W84030H TEM 39 

72 TONER SAMSUNG CLP 310 
CLT-
K4092S/ELS 

TEM 5 

73 TONER SAMSUNG ML 1640 MLT-D1082S  TEM 4 

74 TONER SAMSUNG ML 1910 MLT-D1052L  TEM 2 

75 TONER SAMSUNG ML2010 PR ML2010D3 TEM 1 

76 TONER SAMSUNG SCX-4521 SCX-4521D3 TEM 8 

77 DRUM TOSHIBA E-STUDIO 207 OD-1600 TEM 1 

78 TONER TOSHIBA E-STUDIO 207 T-1640E TEM 2 

           

B. ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

79 TONER CANON  6317, 6220 NPG-1 ΤΕΤΡΑ∆Α 2 

80 TONER DRUM 
CANON IMAGE RUNNER 
2520 

C-EXV32/33 
(CAN-
T2535DR)  

ΤΕΜ 2 



 

 - 26 - 

 

81 TONER 
CANON IMAGE RUNNER 
2520 

C-EXV33 
Black 
(CAN35547)  

ΤΕΜ 3 

82 TONER CANON IR 2018 
C-EXV14 
Black 
(CAN35591) 

ΤΕΜ 3 

83 TONER DRUM CANON IR 2018 
C-EXV23 
(CAN35692) 

TEM 2 

84 
ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ 
ΣΥΡΡΑΦΗΣ 

MINOLTA BIZHUB 500 - KOYTI 10 

85 TONER MINOLTA BIZHUB 500 TN-511/024 TEM 10 

86 
ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ 
ΣΥΡΡΑΦΗΣ 

MINOLTA DI 550 MS - 5C KOYTI 10 

87 TONER MINOLTA DI 550    MT502B TEM 10 

88 DRUM PANASONIC  DP 8020 DQ-H60J TEM 2 

89 DRUM 
PANASONIC DP-
1820E,1520P, 2010E  

DQ-HO45B TEM 3 

90 TONER 
PANASONIC DP-
1820E,1520P, 2010E, 
WORK10, DP 8020 

DQ-TU10J TEM 6 

91 TONER 
PANASONIC DP-2010E,  
WORK10-2010 

DQ-TU10C TEM 4 

92 TONER PANASONIC DP-3630, 3530 DQ-TU24D TEM 5 

93 TONER 
REX ROTARY MP 1500 
AFICIO/GESTETNET 
MP2000 

DT42BLK0 TEM 21 

94 DRUM 
REX ROTARY NRE 
MP1500, REX ROTARY MP 
2000 AFICIO 

B0399510 TEM 9 

95 TONER 
REX ROTARY NRE 
MP1500, REX ROTARY MP 
2000 AFICIO 

TYPE 1230D TEM 12 

96 DRUM SHARP AR-M165, AR-M207  AR-202DM TEM 5 

97 TONER SHARP AR-M165, AR-M207  AR-202T TEM 9 

98 DEVELOPER SHARP AR-M207 AR 202LD TEM 8 

99 TONER SHARP AR-M316 AR-310LT TEM 5 

100 TONER TOSHIBA  2060/2860   T-2060E TEM 10 

101 TONER TOSHIBA 1550 T-1550E TEM 20 

102 TONER TOSHIBA E STUDIO 160  T-1600E  ΖΕΥΓΟΣ 17 

103 TONER TOSHIBA STUDIO 250 T-2500E  ΖΕΥΓΟΣ 6 

104 ΤΟΝΕR TOSHIBA STUDIO 255 T-4530E TEM 6 

105 TONER 
XEROX WORKCENTER 
4260 

006R01409 TEM 3 

106 DRUM 
XEROX WORKCENTER 
4260 

113R00755 TEM 1 

107 TONER 
XEROX WORKCENTRE 425 
DC 

113R00307 ΤΕΜ 4 

108 DRUM 
XEROX WORKCENTRE 
5020 

101R00432 TEM 3 

109 TONER 
XEROX WORKCENTRE 
5020 

106R01277 TEM 3 

110 TONER 
XEROX WORKCENTRE 
PRO 416 

106R00443 TEM 6 

111 DRUM 
XEROX WORKCENTRE 
PRO 416 

113R629 TEM 4 

            



 

 - 27 - 

 

Γ. FAX 

112 DRUM BROTHER 2820 DR-2000 TEM 3 

113 TONER BROTHER 2820 TN-2000 TEM 3 

114 DRUM BROTHER MFC-7320 DR-2100 TEM 1 

115 TONER BROTHER MFC-7320 TN-2110 TEM 2 

116 TONER CANON L100, L140 FX-10 TEM 3 

117 ΤΟΝΕR OKI OFFICE 2530 9004391 TEM 3 

118 TONER PANASONIC KX-FL 401,421 KX-FAT88X TEM 16 

119 DRUM PANASONIC KX-FL401,421 KX-FAD89X TEM 6 

120 TONER 
PANASONIC KX-FLM 
511,651,KX-FL611,611GR 

KX-FA83X TEM 24 

121 DRUM 
PANASONIC KX-FLM 
511,651,KX-FL611,611GR 

KX-FA84X TEM 11 

122 TONER PANASONIC KX-FLM551  KX-FA76X TEM 3 

123 DRUM PANASONIC KX-FLM551  KX-FA78X TEM 1 

124 ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ 
PANASONIC KX-FP205/KX-
FP205GR 

KX-FA52X ΖΕΥΓΟΣ 16 

125 TONER PANASONIC UF 6100, 590 UG-3350 TEM 14 

126 ΜΕΛΑΝΙ 
SAMSUNG NG SF 330, 340, 
360 

M40 TEM 20 

127 TONER SAMSUNG SF 560 
SCX-4216 
D3 

TEM 2 

128 TONER SAMSUNG SF-560R SF-D560RA TEM 8 

129 DRUM SAMSUNG SF-560R 
SF-
D560RA/ELS 

TEM 2 

130 ΜΕΛΑΝΙ 
SANSUNG INKJET FAX SF-
370 

INK-
M41/ELS 

TEM 14 

 

α) Οι προσφερόµενες τιµές πρέπει να αντιστοιχούν στην µονάδα µέτρησης που 
αναγράφεται δίπλα στον προϊόν. 

   

β) Όλα τα παραπάνω είδη πρέπει να είναι τα γνήσια (original) της υπεύθυνης 
κατασκευαστικής εταιρείας -ως εκτούτου δεν απαιτείται προσκόµιση δειγµάτων 

 

 

 

ΙΙ. ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ  & ΛΟΙΠΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ∆ΕΙΓΜΑ 

∆. ΕΙ∆Η Η/Υ  

131 CD-RW  ΚΕΝΑ 700 MB  8-12X ΤΕΜ 50  

132 CD-R ΚΕΝΑ 80/700MB 32X  ΤΕΜ 700  

133 DVD +/- RW ΚΕΝΑ 4,7GB  ΤΕΜ 100  

134 DVD-R ΚΕΝΑ 4,7GB ΤΕΜ 230  

135 DVD+R DOUBLE LAYER 8,5GB ΤΕΜ 72  

136 MOUSE PAD ΓIA OPTICAL MOUSE ΤΕΜ 7  

137 
MOUSE ΜΕ ΡΟ∆ΑΚΙ OPTICAL  
USB/PS2 

ΤΕΜ 55  

138 
MOUSE ΜΕ ΡΟ∆ΑΚΙ ΣΥΝ∆ΕΣΗ 
SERIAL 

ΤΕΜ 18  

139 USB STICK 2 GB ΤΕΜ 76  



 

 - 28 - 

 

140 USB STICK 4 GB ΤΕΜ 113  

141 
∆ΙΣΚΕΤΕΣ 3,5  1,44 ΜΒ FORMAT 
SONY - KOYTI 

ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 10 31  

142 ΘΗΚΗ ΓΙΑ CD  30 ΘΕΣΕΩΝ  ΤΕΜ 4  

143 ΘΗΚΗ ΓΙΑ CD  ΜΟΝΗ  ΤΕΜ 190  

144 ΘΗΚΗ ΓΙΑ CD ΧΑΡΤΙΝΕΣ ΤΕΜ 720  

145 ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚO ΥΓΡΟ Η/Υ ΤΕΜ 49  

146 ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΟΘΟΝΗΣ ΤΕΜ 53  

147 
ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ 104 ΠΛΗΚΤΡΑ 
MICROSOFT ΣΥΝ∆ΕΣΗ PS/2 

ΤΕΜ 46  

148 ΣΠΡΕΙ ΑΕΡΑ Η/Υ ΤΕΜ 15  

149 ΗΧΕΙΑ Η/Υ  ΖΕΥΓΗ 4  

      

Ε. ΧΑΡΤΙ ΜΗΧ/ΣΗΣ - ΒΙΒΛΙΑ - ΤΕΤΡΑ∆ΙΑ - ΜΠΛΟΚ  

150 
ΒΙΒΛΙΑ ∆ΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 200 ΦΥΛΛΑ 
(H 100) 

ΤΕΜ 67 ΝΑΙ 

151 
ΒΙΒΛΙΑ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 300 ΦΥΛΛΑ 
(25X35) 

ΤΕΜ 31 ΝΑΙ 

152 
ΒΙΒΛΙΟ ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ 19Χ29   200 
ΦΥΛΛΑ ΧΑΡΤΟ∆ΕΤΟ 

ΤΕΜ 19 ΝΑΙ 

153 
ΒΙΒΛΙΟ ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ 36X25  200 
ΦΥΛΛΑ  

ΤΕΜ 14 ΝΑΙ 

154 ΚΟΛΛΑ ΚΑΡΕ  ΦΥΛΛΟ 1.110  

155 ΚΟΛΛΑ ΚΑΤΡΙΓΕ   ΦΥΛΛΟ 1.610  

156 ΚΟΛΛΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΡΙΓΕ 25X35  ΦΥΛΛΟ 100  

157 ΚΟΛΛΑ ΡΙΓΕ  ΦΥΛΛΟ 2.650  

158 
ΜΠΛΟΚ 50 ΦΥΛΛΑ ∆ΙΑΦΑΝΟΥΣ 
ΧΑΡΤΙΟΥ ΜΕΓΕΘΟΣ Α3 110 ΓΡ. 

50Φ 2  

159 
ΜΠΛΟΚ 50 ΦΥΛΛΑ ∆ΙΑΦΑΝΟΥΣ 
ΧΑΡΤΙΟΥ ΜΕΓΕΘΟΣ Α4 110 ΓΡ. 

50Φ 2  

160 
ΜΠΛΟΚ ΛΕΥΚΟ 100 ΦΥΛΛΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΙΡΜΑ  21X15 

ΤΕΜ 24  

161 
ΜΠΛΟΚ ΡΙΓΕ 100 ΦΥΛΛΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΙΡΜΑ 17X25 

ΤΕΜ 175  

162 
ΤΕΤΡΑ∆ΙΑ SUPER ∆ΙΕΘΝΕΣ Α4 
Φ50/80 SKAG 

TEM 15  

163 
ΤΕΤΡΑ∆ΙΟ  ΧΑΡΤΟ∆ΕΤΑ 24Χ34  200 
ΦΥΛΛΑ 

ΤΕΜ 22  

164 
ΤΕΤΡΑ∆ΙΟ  ΧΑΡΤΟ∆ΕΤΑ 32Χ38  200 
ΦΥΛΛΑ 

ΤΕΜ 16  

165 ΤΕΤΡΑ∆ΙΟ SPIRAL  200 ΦΥΛΛΑ ΤΕΜ 41  

166 ΤΕΤΡΑ∆ΙΟ SPIRAL 100 ΦΥΛΛΑ ΤΕΜ 33  

167 
ΤΕΤΡΑ∆ΙΟ ΚΟΙΝΑ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 
ΚΑΛΥΜΜΑ 100 ΦΥΛΛΑ 

ΤΕΜ 33  

168 
ΤΕΤΡΑ∆ΙΟ ΜΗΤΡΩΑ 36X25 CM  200 
ΦΥΛΛΑ 

ΤΕΜ 1  

169 
ΧΑΡΤΙ ∆ΙΑΦΑΝΕΣ ΣΕ ΦΥΛΛΑ 
ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4 

ΤΕΜ 3  

170 
ΧΑΡΤΙ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΓΙΑ PLOTTER 
80gr/m2 0.914x 45,7m 

ΡΟΛΟ 3  



 

 - 29 - 

 

171 
ΧΑΡΤΙ ΡΟΛΟ ΓΙΑ PLOTTER  HP 
COATED PAPER  610MMX45,7M   
(ΚΩ∆ΙΚΟΣ C6019B) 

ΡΟΛΟ 10  

172 
ΧΑΡΤΙ ΦΩΤ/ΦΗΣ Α4 ΓΙΑ LASER-INK 
80GR, ΛΕΥΚΟ ΤΥΠΟΥ Α 

∆ΕΣΜΙ∆Α 500 
ΦΥΛΛΩΝ 

4.125 ΝΑΙ 

173 
ΧΑΡΤΙ ΦΩΤ/ΦΗΣ ΞΗΡΟΓΡΑΦΙΚΟ Α3 
XEROX Η ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ 

∆ΕΣΜΙ∆Α 500 
ΦΥΛΛΩΝ 

330 ΝΑΙ 

      

ΣΤ. ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ & ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ  

174 ZΕΛΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ ∆ΙΑΦΑΝΕΙΣ ΤΕΜ 1.010 ΝΑΙ 
175 ∆ΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΤΕΜ 620  

176 ΖΕΛΑΤΙΝΑ ΓΙΑ LEIZ ∆ΙΑΦΑΝΗΣ ΤΕΜ 1.154 ΝΑΙ 
177 ΖΕΛΑΤΙΝΑ ∆ΙΑΦΑΝΗΣ 23Χ32 Γ ΤΕΜ 1.200 ΝΑΙ 

178 
ΖΕΛΑΤΙΝΑ ΚΛΑΣΕΡ  ΨΙΛΗ ΣΧΗΜΑ Π 
(ΑΝΟΙΓΜΑ ΠΑΝΩ)  

ΤΕΜ 8.706 ΝΑΙ 

179 
ΚΛΑΣΕΡ ΜΕ ΜΗΧ 2,5Χ24,5Χ 32 
∆ΙΑΦΑΝΗ 

ΤΕΜ 20 
 

180 
ΚΛΑΣΕΡ ΜΕ ΜΗΧ 8/30/34 ΑΣΠΡΟ-
ΜΑΥΡΟ 

ΤΕΜ 16 
 

181 
ΚΛΑΣΕΡ ΜΕ ΜΗΧ ΠΛΑΣΤΙΚΟ LEIZ 
∆ιαφάνεια  

ΤΕΜ 40 
 

182 
ΚΛΑΣΕΡ ΜΕ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ  8/30/45 
(ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ) ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

ΤΕΜ 77 
 

183 
ΚΛΑΣΕΡ ΜΕ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ 8/30/40 
(ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ) ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

ΤΕΜ 95 
 

184 
ΚΛΑΣΕΡ ΜΕ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ 8/32  
ΠΛΑΣΤΙΚΟ  

ΤΕΜ 586 ΝΑΙ 

185 
ΚΛΑΣΕΡ ΠΡΑΣΙΝΑ ΠΛΑΣΤ,SKAG 
30X31,5X4,5 

TEM 50 
 

186 
ΚΛΑΣΕΡ ΠΡΑΣΙΝΑ ΠΛΑΣΤ,SKAG 
30X31,5X6,5 

TEM 150 
 

187 
ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ ΑΠΛΟ 
ΧΑΡΤΙΝΟ 

ΤΕΜ 161 
 

188 
ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

ΤΕΜ 87 
 

189 
ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΝΤΟΥΡΟ 

ΤΕΜ 36 
 

190 
ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 

ΤΕΜ 17 
 

191 ΚΟΥΤΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  8CM ΤΕΜ 185  

192 ΚΟΥΤΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΑΙ ΡΑΧΗ 3CM ΤΕΜ 100  

193 ΚΟΥΤΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΑΙ ΡΑΧΗ 5 CM ΤΕΜ 120  

194 ΦΑΚΕΛΛΟΙ ∆ΙΚΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΙΤΡΙΝΟΙ ΤΕΜ 106  

195 ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΚΙΤΡΙΝΟΙ ΑΛΛΗΛ.37Χ50 ΤΕΜ 2.000  

196 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΝΟ 113 ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ 
(10,5Χ22,5)  

ΤΕΜ 1.100  

197 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΝΟ 123 ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ 
(11,5Χ23,5)  

ΤΕΜ 10.120  



 

 - 30 - 

 

198 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΝΟ 133 ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ 
(12,5Χ29)  

ΤΕΜ 1.850  

199 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  ( 23Χ32)   

ΤΕΜ 8.700  

200 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  
(17,5Χ23,5 )  

ΤΕΜ 500  

201 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  
(18,7Χ26 )  

ΤΕΜ 1.100  

202 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (20Χ28 )   

ΤΕΜ 250  

203 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (22Χ30 )  

ΤΕΜ 400  

204 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (25Χ31 )  

ΤΕΜ 6.050  

205 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (25Χ35 )   

ΤΕΜ 4.900  

206 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (28Χ38 )  

ΤΕΜ 2.400  

207 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (30Χ40 )  

ΤΕΜ 3.790  

208 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ (11Χ23 )  

ΤΕΜ 1.400  

209 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΙΤΡΙΝΟΙ  ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ (16Χ22 )  

ΤΕΜ 800  

210 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΛΕΥΚΟΙ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ  (22Χ16)  

ΤΕΜ 50  

211 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΛΕΥΚΟΙ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ (9,5 Χ 15)  

ΤΕΜ 100  

212 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΛΕΥΚΟΙ ΚΑΡΕ (13,5Χ26)  

ΤΕΜ 15.050  

213 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ-ΡΑΧΗ ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ   ( 
25Χ35Χ14 ) 

ΤΕΜ 710  

214 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ-ΡΑΧΗ ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ   ( 
25Χ35Χ7 ) 

ΤΕΜ 100  

215 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ-ΡΑΧΗ ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ   ( 
25Χ35Χ8 ) 

ΤΕΜ 70  

216 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ-ΡΑΧΗ ΚΑΙ ΑΥΤΙΑ   ( 
27Χ37Χ14 ) 

ΤΕΜ 620  

217 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 25Χ35Χ10 ) 

ΤΕΜ 825  

218 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 25Χ35Χ14 ) 

ΤΕΜ 350  

219 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 25Χ35Χ16 ) 

ΤΕΜ 450  



 

 - 31 - 

 

220 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 25Χ35Χ7 ) 

ΤΕΜ 280  

221 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 27Χ37Χ10 ) 

ΤΕΜ 1.000  

222 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 27Χ37Χ14 ) 

ΤΕΜ 370  

223 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 27Χ37Χ8 ) 

ΤΕΜ 200  

224 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 30Χ40Χ10 ) 

ΤΕΜ 430  

225 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 30Χ40Χ14 ) 

ΤΕΜ 100  

226 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΠΛΕ ΜΕ 
ΚΟΡ∆ΟΝΙ ΚΑΙ ΡΑΧΗ  ( 30Χ40Χ16 ) 

ΤΕΜ 400  

227 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΚΑΡΕ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΣ 
ΠΑΡΑΘΥΡΟ ∆ΕΞΙ 11,4X23 - ΚΟΥΤΙΑ 

ΤΕΜ 5.010  

228 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ 
ΚΑΙ ΛΑΣΤΙΧΟ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ 

ΤΕΜ 1.470  

229 ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΙ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ  ΤΕΜ 1.035  

230 ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΙ 25X35 ΤΕΜ 1.500  

231 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ 
ΣΕΛΙΛΟΖΑ  

ΤΕΜ 200  

232 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ 
∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ  

ΤΕΜ 3.230  

233 
ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ 
ΚΙ ΑΥΤΙΑ  

ΤΕΜ 2.480  

234 
ΧΑΡΤΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΦΕ 1 Χ 0,70 
Μ 

ΚΙΛΑ 10  

      

Ζ. ΕΤΙΚΕΤΕΣ 
 

 

235 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΡΑΧΕΣ ΚΛΑΣΕΡ 
4Χ32 

ΤΕΜ 60  

236 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΡΑΧΕΣ ΚΛΑΣΕΡ 
8Χ32 

ΤΕΜ 330  

237 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΡΑΧΕΣ ΚΛΑΣΕΡ 
8Χ34 

ΤΕΜ 10  

238 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 
ΜΕΓΕΘΗ ∆ΙΑΦΟΡΑ 

ΠΑΚΕΤΟ 40Φ 21  

239 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 
ΜΕΓΕΘΟΣ 104X146 (Νο 32)  

ΠΑΚΕΤΟ 40Φ 25  

240 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 
ΜΕΓΕΘΟΣ 36X50 (Νο 26)  

ΠΑΚΕΤΟ 40Φ 13  

241 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 
ΜΕΓΕΘΟΣ 53X82 (Νο 65)  

ΠΑΚΕΤΟ 40Φ 20  

242 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 
ΜΕΓΕΘΟΣ 70X100 (Νο 29)  

ΠΑΚΕΤΟ 40Φ 12  

243 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΕ 
ΧΑΡΤΙ Α4 40mm Χ72mm (16 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ) 

ΠΑΚΕΤΟ 8  

244 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΕ 
ΧΑΡΤΙ Α4 70mm X 37mm (24 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ)  

ΠΑΚΕΤΟ 5  



 

 - 32 - 

 

245 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΕ 
ΧΑΡΤΙ Α4 ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ  

ΠΑΚΕΤΟ 6  

        

Η. ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΕΣ  - ΕΙ∆Η ΣΥΡΡΑΦΗΣ  

246 ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΤΑΝΑΛΙΑ  ΤΕΜ 74 ΝΑΙ 

247 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 1 
1/4" (32mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 110  

248 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 1 
5/8" (40mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 102  

249 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 1" 
(25mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 100  

250 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 2" 
(50mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 96  

251 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 3/4 " 
(19mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 37  

252 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 4" 
(100mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 35  

253 
ΚΛΙΠΣ (ΠΙΑΣΤΡΕΣ) ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 8" 
(200mm) 

ΚΟΥΤΑΚΙ 18  

254 ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΝΟ 2 ΚΟΥΤΑΚΙ 125 ΝΑΙ 
255 ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΝΟ 3  ΚΟΥΤΑΚΙ 588 ΝΑΙ 
256 ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΝΟ 4  ΚΟΥΤΑΚΙ 226 ΝΑΙ 
257 ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΝΟ 5  ΚΟΥΤΑΚΙ 830 ΝΑΙ 

258 
ΣΥΝ∆ΕΤΗΡΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΙ ΝΟ 7 
(77mm)  

ΚΟΥΤΑΚΙ 444 ΝΑΙ 

259 ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΣΥΡΡΑΦΗΣ 12/6, 24/6 ΚΟΥΤΑΚΙ 1.338  

260 
ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΣΥΡΡΑΦΗΣ 23/12 
SKREBBA 

ΚΟΥΤΑΚΙ 251  

261 
ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΣΥΡΡΑΦΗΣ 23/6  
SKREBBA 

ΚΟΥΤΑΚΙ 105  

262 ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΣΥΡΡΑΦΗΣ 64 ΚΟΥΤΑΚΙ 990  

263 
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ PARVA RO-
MA  64 

ΤΕΜ 108  

264 ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ PRIMULA 12 ΤΕΜ 86  

265 
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ ΜΕΓΑΛΗ 
SKREBA 112, 23/6-23/12 

ΤΕΜ 13  

        

Θ. ΕΙ∆Η ΣΦΡΑΓΙ∆ΩΝ 
 

 

266 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΗ ΤΑΙΝΙΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ∆ΕΜΑΤΩΝ (∆ΙΑΦΑΝΗ 
Η' ΚΑΦΕ) 

ΤΕΜ 60  

267 ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ 32 ΓΡ. - ΜΠΛΕ ΤΕΜ 412  

268 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΗ ΤΕΜ 5  

269 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΚΟΙΝΗ - 1 ΣΕΙΡΑ ΤΕΜ 7  

270 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΚΟΙΝΗ - 2 ΣΕΙΡΕΣ ΤΕΜ 6  

271 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΚΟΙΝΗ - 3 ΣΕΙΡΕΣ ΤΕΜ 6  

272 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΚΟΙΝΗ - 4 ΣΕΙΡΕΣ ΤΕΜ 6  

273 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΚΟΙΝΗ - 5 ΣΕΙΡΕΣ ΤΕΜ 10  

274 ΣΦΡΑΓΙ∆Α ΚΟΙΝΗ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΤΕΜ 22  

275 ΤΑΜΠΟΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΟΥΤΙ  ΝΟ 1 ΤΕΜ 29  

276 ΤΑΜΠΟΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΟΥΤΙ  ΝΟ 2 ΤΕΜ 99  



 

 - 33 - 

 

277 ΤΑΜΠΟΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΟΥΤΙ  ΝΟ 3 ΤΕΜ 23  

278 ΤΑΜΠΟΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΟΥΤΙ  ΝΟ 4 ΤΕΜ 20  

279 
ΤΑΜΠΟΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΠΛΕ 
∆ΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 13Χ20 

ΤΕΜ 20  

        

Ι. ΕΙ∆Η ΓΡΑΦΗΣ  

280 ΒΑΣΗ ΜΕ ΣΤΥΛΟ ΜΠΛΕ ΤΕΜ 40 ΝΑΙ 

281 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ARTLINE 2000 FINE 
0,4 ΜΠΛΕ  

ΤΕΜ 158 ΝΑΙ 

282 ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ FINE 0,4 ΜΑΥΡΟΣ  ΤΕΜ 172 ΝΑΙ 

283 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΑΝΕΞΙΤΗΛΗΣ 
ΓΡΑΦΗΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΟΝ∆ΡΟΣ   

ΤΕΜ 170 ΝΑΙ 

284 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΑΝΕΞΙΤΗΛΗΣ 
ΓΡΑΦΗΣ, ΛΕΠΤΟΣ 

ΤΕΜ 107 ΝΑΙ 

285 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΑΝΕΞΙΤΗΛΗΣ 
ΓΡΑΦΗΣ, ΜΑΥΡΟΣ ΧΟΝ∆ΡΟΣ   

ΤΕΜ 274 ΝΑΙ 

286 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΑΝΕΞΙΤΗΛΗΣ 
ΓΡΑΦΗΣ, ΜΠΛΕ ΧΟΝ∆ΡΟΣ   

ΤΕΜ 191 ΝΑΙ 

287 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 
ΜΠΙΛΙΑ   

ΤΕΜ 12 ΝΑΙ 

288 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ 
ΚΙΤΡΙΝΟΣ 

ΤΕΜ 579 ΝΑΙ 

289 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ 
ΜΠΛΕ   

ΤΕΜ 125 ΝΑΙ 

290 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΣ   

ΤΕΜ 160 ΝΑΙ 

291 
ΜΑΡΚΑ∆ΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ 
ΡΟΖ   

ΤΕΜ 147 ΝΑΙ 

292 ΜΟΛΥΒΙ FABER ΜΕ ΓΟΜΑ ΤΕΜ 602  

293 ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΜΥΤΕΣ 0,5 ΤΕΜ 36  

294 ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΜΥΤΕΣ 0,7 ΤΕΜ 112  

295 ΜΟΛΥΒΙ ΣΧΕ∆ΙΟΥ CASTELL ΝΟ 2000   ΤΕΜ 54  

296 ΜΟΛΥΒΙΩΝ ΜΥΤΕΣ 0,5  ΚΟΥΤΑΚΙ 98  

297 ΜΟΛΥΒΙΩΝ ΜΥΤΕΣ 0,7 ΚΟΥΤΑΚΙ 65  

298 
ΣΤΥΛΟ BIC ∆ΙΑΡΚΕΙΑΣ CRISTAL 
ΜΠΛΕ 

ΤΕΜ 1.350  

299 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,5 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΤΕΜ 318  

300 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,5 ΜΑΥΡΟΣ ΤΕΜ 422  

301 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,5 ΜΠΛΕ  ΤΕΜ 824  

302 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,5 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΕΜ 120  

303 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,7 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΤΕΜ 280  

304 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,7 ΜΑΥΡΟΣ ΤΕΜ 374  

305 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,7 ΜΠΛΕ  ΤΕΜ 806  

306 ΣΤΥΛΟ PILOT G-2 NΟ 0,7 ΠΡΑΣΙΝΟΣ  ΤΕΜ 84  

      

ΙΑ. ∆ΙΑΦΟΡΑ  

307 
FRAMA - ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΜΗΧΑΝΗΣ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ  

ΠΑΚΕΤΟ ΤΩΝ 
500 

4  

308 FRAMA ΜΕΛΑΝΙ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΤΕΜ 13  

309 
FRAMA ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΓΙΑ 
ΜΗΧANH ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΤΑΧ/ΜΕΙΟΥ 

TEM 2  

310 ΑΡΙΘΜΗΤΗΡΑΣ ΤΕΜ 26  



 

 - 34 - 

 

311 
ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΜΕΓΑΛΗ  ΜΕ 
ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ  

ΤΕΜ 7  

312 
ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΣΕΛΟΤΕΙΠ  ΣΤΑΘΕΡΗ 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ 

ΤΕΜ 65  

313 
ΒΑΣΗ ΗΜΕΡΟ∆ΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ 
∆ΕΡΜΑΤΕΞ 

ΤΕΜ 21  

314 
ΒΑΣΗ ΗΜΕΡΟ∆ΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 

ΤΕΜ 70  

315 
ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ∆ΙΠΛΗ (ΜΠΛΕ - 
ΚΟΚΚΙΝΗ) PELIKAN 

ΤΕΜ 170  

316 
ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΡΑΣΙΝΗ Η 
ΑΣΠΡΗ PELIKAN                             

ΤΕΜ 289  

317 ∆ΑΚΤΥΛΟΒΡΕΧΤΗΡΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΤΕΜ 115  

318 
∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ PELIKAN 
ΜΕΓΑΛΗ 

ΤΕΜ 105  

319 
∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ PELIKAN 
ΜΙΚΡΗ 

ΤΕΜ 114  

320 
∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗΣ ΤΑΙΝΙΑΣ ΜΕΓΑΛΗΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ PELIKAN  

ΤΕΜ 175  

321 
∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗΣ ΤΑΙΝΙΑΣ ΜΙΚΡΗΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ PELIKAN  

ΤΕΜ 175  

322 
∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΜΕ ∆ΙΑΛΥΤΙΚΟ (ΣΕΤ) 
PELIKAN  

ΤΕΜ 317  

323 ∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΣΤΥΛΟ PELIKAN  ΤΕΜ 180  

324 
ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΕ 10 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΠΛΟ 

ΤΕΜ 29  

325 
ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΕ 10 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΡΙΘΜΗΜΕΝΟ (1-10) 

ΤΕΜ 26  

326 
ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΕ 5 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΠΛΟ 

ΤΕΜ 15  

327 ΗΜΕΡΟ∆ΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟΣ ΤΕΜ 99 ΝΑΙ 

328 
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ SPIRAL  
ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΟ 

ΤΕΜ 14 
ΝΑΙ 

329 
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ∆ΕΜΕΝΟ 
11X16 

ΤΕΜ 1  

330 ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΕΜ 23  

331 ΚΑΡΜΠΟΝ A4 (ΜΠΛΕ-ΜΑΥΡΟ) 
ΠΑΚΕΤΟ TΩN 
100 

6  

332 
ΚΑΡΜΠΟΝ ΜΕΓΑΛΑ (ΜΠΛΕ -ΜΑΥΡΟ 
) 44Χ56  

TEM 4.100  

333 
ΚΑΡΤΕΛΑ ΑΠΌ ΧΑΡΤΟΝΙ 70 Χ 33 ΜΕ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ 

ΤΕΜ 1.000  

334 
ΚΑΡΦΙ∆ΕΣ (ΠΙΝΕΖΕΣ) ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ  
- ΚΟΥΤΙ 

KOYTI 17 
 

335 
ΚΑΡΦΙ∆ΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ - ΚΟΥΤΙ 

KOYTI 22 
 

336 
ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ ΑΤΣΑΛΙΝΕΣ ΣΕ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΕΣ 

KOYTI 125 
 

337 ΚΟΛΛΑ STICK ΜΙΚΡΗ ΤΕΜ 183  

338 
ΚΟΛΛΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΡΕΥΣΤΗ 
35 ΓΡ. LOGO  

ΤΕΜ 48  

339 ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο 4 - 45mm  ΚΙΛΟ 2  



 

 - 35 - 

 

340 ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο 5 - 55mm  ΚΙΛΟ 6  

341 ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο 6 - 60mm ΚΙΛΟ 2  

342 ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο 7 - 72mm  ΚΙΛΟ 3  

343 ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο 8 - 80mm  ΚΙΛΟ 2  

344 ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο 9 - 90mm  ΚΙΛΟ 2  

345 
ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο10 - 
100mm  

ΚΙΛΟ 12  

346 
ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο11 - 
110mm  

ΚΙΛΟ 2  

347 
ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΕ 
10mm X 190mm  

ΚΙΛΟ 6  

348 
ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΕ 5mm 
X 130mm  

ΚΙΛΟ 41  

349 
ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ ΛΕΠΤΑ ΑRT. #8  
(ΣΑΚΚΟΥΛΑ TΩN 250 ΓΡ) 

250γρ 34  

350 ΜΕΜΟΘΗΚΗ 9X9 ΑΠΛΗ ∆ΙΑΦΑΝΗΣ ΤΕΜ 45  

351 
ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
∆ΕΡΜΑΤΕΞ 

ΤΕΜ 25 ΝΑΙ 

352 ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΑΠΛΗ  - ΚΟΥΤΙ ΤΕΜ 60  

353 
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕ ∆ΥΟ ΤΡΥΠΕΣ 
ΓΙΓΑΣ  

ΤΕΜ 6 
 

354 
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕ ∆ΥΟ ΤΡΥΠΕΣ 
ΜΕΓΑΛΟ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ 

ΤΕΜ 9 
 

355 
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕ ∆ΥΟ ΤΡΥΠΕΣ 
ΜΕΣΑΙΟ ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΤΕΜ 47 ΝΑΙ 

356 
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕ ∆ΥΟ ΤΡΥΠΕΣ 
ΜΙΚΡΟ 

ΤΕΜ 4 
 

357 
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΕ ΤΕΣΣΕΡΙΣ 
ΤΡΥΠΕΣ 

ΤΕΜ 6 
 

358 
ΠΛΑΝΟΡΑΜΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΕΤΟΥΣ 
(ΜΗΝΙΑΙΟ) 

ΤΕΜ 11  

359 
ΡΟ∆ΕΛΛΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ - 
ΚΟΥΤΙ 

ΤΕΜ 21  

360 
ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΓΑΛΑΚΤΩ∆ΕΣ 19X33 MM 
TESA Η ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ  

ΤΕΜ 250  

361 
ΣΕΛΟΤΕΙΠ ∆ΙΑΦΑΝΕΣ 15X33 MM 
TESA Η ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ  

ΤΕΜ 592  

362 ΣΕΤ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΠΛΟ ΤΕΜ 4  

363 
ΣΕΤ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ∆ΕΡΜΑΤΕΞ 
(ΠΛΗΡΕΣ ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ ΚΛΠ) 

ΤΕΜ 4  

364 ΣΠΑΓΚΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 1/2 ΚΙΛΟ 4  

365 
ΧΑΡΑΚΑΣ - ΚΛΙΜΑΚΟΜΕΤΡΟ ΑΠΛΟ 
30 CM 

ΤΕΜ 48  

366 
ΧΑΡΑΚΑΣ - ΚΛΙΜΑΚΟΜΕΤΡΟ 
ΤΡΙΓΩΝΙΚΟ 30 CM 

ΤΕΜ 36  

367 ΧΑΡΑΚΑΣ - ΤΡΙΓΩΝΟ ΑΠΛO  ΤΕΜ 5  

368 
ΧΑΡΑΚΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΦΑΝΗΣ 50 
CM 

ΤΕΜ 35  

369 ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΜΙΚΡΑ ΤΕΜ 1.931  

370 
ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΚΥΒΟΥ 7,5X7,5  
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ - ∆ΕΣΜΙ∆Α 

∆ΕΣΜΙ∆Α 1.175  

371 ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΚΥΒΟΥ 9X9  ΛΕΥΚΑ ∆ΕΣΜΙ∆Α 509  

372 ΧΑΡΤΟΚΟΠΤΗΣ - ΚΟΠΙ∆Ι ΜΙΚΡΟ  ΤΕΜ 31  



 

 - 36 - 

 

373 ΧΑΡΤΟΚΟΠΤΗΣ - ΚΟΠΙ∆Ι ΦΑΡ∆Υ  ΤΕΜ 78  

374 ΧΑΡΤΟΚΟΠΤΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΣ ΤΕΜ 20  

375 
ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗΣ 
ΝΟ 57 ( 57Χ60 ) 

ΤΕΜ 72  

376 ΨΑΛΙ∆Ι ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΕΜ 84  

 

α) Οι συµµετέχοντες στον διαγωνισµό υποχρεούνται να υποβάλλουν δείγµατα, τα 
οποία πρέπει να συνοδεύονται µε απλή σήµανση, όπου θα αναφέρεται ο κωδικός 
είδους (Α/Α) σύµφωνα µε την πρώτη στήλη του παραπάνω πίνακα 

   

β) Οι προσφερόµενες τιµές πρέπει να αντιστοιχούν στις πιο πάνω αναφερόµενες 
µονάδες µέτρησης 

   

γ) Στα είδη µε µονάδα µέτρησης κουτάκι, πακέτο ή δεσµίδα πρέπει να αναφέρεται 
στις τεχνικές προδιαγραφές και ο αριθµός των ελάχιστα µικροτέρων υλικών που 
αντιστοιχεί σε µία µονάδα µέτρησης 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 37 - 

 

 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΑΠΟ ΤΡΑΠΕΖΑ 

 
 
Ονοµασία Τράπεζας ………………………… 
Κατάστηµα                ………………………… 
(∆/νση: οδός – αριθµός, Τ.Κ., FAX)                     Ηµεροµηνία έκδοσης…….. 
  ΕΥΡΩ  ……………………….. 
 
Προς: (Αναγράφεται η Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισµού προς την οποία 
απευθύνεται) 
 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΑΡ……………… ΕΥΡΩ……………. 
 

• Έχουµε την τιµή να σας γνωρίζουµε ότι εγγυώµεθα δια της παρούσης 
εγγυητικής επιστολής ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, παραιτούµενοι του 
δικαιώµατος της διαιρέσεως και διζήσεως µέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ 
…......................υπέρ της εταιρείας……………………………………....  
∆/νση ………………………………………….για τη συµµετοχή της στο 
διενεργούµενο διαγωνισµό της …………………………………………….  
για την προµήθεια ……………………………………………… σύµφωνα  
µε την υπ΄ αριθµ………../……….∆/ξή σας. 

• Η παρούσα εγγύηση καλύπτει µόνο τις από την συµµετοχή στον 
ανωτέρω διαγωνισµό απορρέουσες υποχρεώσεις της εν λόγω 
εταιρείας καθ’ όλο το χρόνο ισχύος της. 

• Το παραπάνω ποσό τηρούµε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί 
ολικά ή µερικά χωρίς καµία από µέρους µας αντίρρηση ή ένσταση 
και χωρίς να ερευνηθεί αν πράγµατι υπάρχει ή αν είναι νόµιµη ή 
µη η απαίτησή σας µέσα σε τρεις (3) ηµέρες από απλή έγγραφη 
ειδοποίησή σας. 

• Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης 
υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος χαρτοσήµου. 

• Αποδεχόµαστε να παρατείνουµε την ισχύ της εγγύησης ύστερα από 
έγγραφο της Υπηρεσίας σας µε την προϋπόθεση ότι το σχετικό αίτηµά 
σας θα µας υποβληθεί πριν από την ηµεροµηνία λήξης της. 

• Η παρούσα ισχύει µέχρι την ……………………………………………… 

• Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών µας επιστολών που 
έχουν δοθεί στο ∆ηµόσιο και Ν.Π.∆.∆., συνυπολογίζοντας και το ποσό 
της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων που έχει 
καθορισθεί από το Υπουργείο Οικονοµικών για την Τράπεζά µας. 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ 



 

 - 38 - 

 

Ο χρόνος ισχύος της παρούσας πρέπει να είναι µεγαλύτερος κατά ένα (1) 
µήνα του χρόνου ισχύος της προσφοράς, όπως σχετικά αναφέρεται στη 
∆ιακήρυξη. 

 
ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ∆ΑΝΕΙΩΝ 

 
 
Σε περίπτωση που η εγγυητική επιστολή εκδίδεται από το Ταµείο 
Παρακαταθηκών & ∆ανείων θα πρέπει επί ποινή απορρίψεως να 
διατυπώνεται ο όρος: 
 
 
«Το παραπάνω ποσό τηρούµε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί, 
ολικά ή µερικά χωρίς καµία από µέρους µας αντίρρηση ή ένσταση και 
χωρίς να ερευνηθεί αν πράγµατι υπάρχει ή αν είναι νόµιµη ή µη η 
απαίτησή σας µέσα σε τρεις (3) ηµέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή 
σας.» 
 
      ή 
 
«η εγγύηση διέπεται από τους όρους του άρθρου 25 του Π.∆. 118/2007». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 39 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 
 

Σ Υ Μ Β Α Σ Η 

Ανάθεσης της Προµήθειας Αναλωσίµων Ειδών για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 

 
 

Στην Παλλήνη σήµερα την ………… του µηνός ………………….. του έτους 
2011, ηµέρα της εβδοµάδος ……...…………. µεταξύ αφ΄ενός της Περιφέρειας  
Αττικής, που έχει την έδρα της στο ∆ήµο Αθηναίων και στεγάζεται στη Λ. 
Συγγρού 15-18, εκπροσωπουµένης νοµίµως από τον Περιφερειάρχη Αττικής 
Ιωάννη Σγουρό και αφετέρου της  εταιρείας <<……………….……>>,που 
στεγάζεται ……………………………………………. νοµίµως 
εκπροσωπούµενης από τ..ν ……………….. 
…………………………….........................., που έλαβε µέρος στον 
διενεργηθέντα την ……..…. 2011 ∆ηµόσιο ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό, της 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, µε βάση τις :  
 
α)  Την  ………. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  

β) Την………………………… απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την 
έγκριση του τεύχους διακήρυξης του Ανοιχτού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού για την 
ανάδειξη αναδόχων για την προµήθεια γραφικής ύλης & αναλωσίµων για τις 
Υπηρεσίες της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής και  

 γ Την ……..  κατακυρωτική απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
συµφωνήθηκαν και έγιναν δεκτά τα ακόλουθα: 

 



 

 - 40 - 

 

1. Η ως άνω αναφερόµενη µειοδότρια εταιρεία υποχρεούται να εφοδιάζει τις 
Υπηρεσίες της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής µε τα επ’ ονόµατι της 
κατακυρωθέντα είδη του διαγωνισµού, που απαριθµούνται στον πίνακα 
ειδών και  αποτελεί  αναπόσπαστο µέρος της παρούσης σύµβασης.  

 
 
 
 
2. Τα αναφερόµενα είδη θα είναι αυτά που καθορίζονται στον 

επισυναπτόµενο πίνακα και θα παραγγέλλονται τµηµατικά. Η Υπηρεσία 
µπορεί να αυξοµειώσει τις ποσότητες προς προµήθεια του πίνακα, σε 
ποσοστό το οποίο δεν µπορεί να υπερβαίνει το 15% στην περίπτωση 
µεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην περίπτωση µικρότερης 
ποσότητας. Η ως άνω αυξοµείωση της ποσότητας των ειδών µπορεί να 
γίνει και µετά την υπογραφή της σύµβασης, κατά την διάρκεια της ισχύος 
της, δηλαδή πριν από την τελευταία παράδοση ειδών.  

 
3. Σε  περίπτωση που παραδοθεί είδος διαφορετικό των αναφεροµένων, η 

οικεία επιτροπή παραλαβής δικαιούται να µην το παραλάβει και η 
προµηθεύτρια εταιρεία υποχρεούται να το πάρει πίσω και να προσκοµίσει 
το καθορισµένο είδος χωρίς αντίρρηση. 

 
4. Η παράδοση των παραγγελλοµένων ειδών θα γίνεται στην έδρα κάθε 

Υπηρεσίας και θα πραγµατοποιείται µέσα σε 48 ώρες από την 
παραγγελία.  

 
5. Η τυχόν αντικατάσταση ειδών όπως ανωτέρω αναφέρεται πρέπει να 

γίνεται µέσα σε 24 ώρες. 
 
6. Η πληρωµή της αξίας της συγκεκριµένης προµήθειας θα γίνεται µετά την 

παραλαβή των ειδών , σε κάθε περίπτωση, µε τακτικό ένταλµα πληρωµής 
που θα εκδίδεται στο όνοµα του προµηθευτή και σε βάρος των πιστώσεων 
των επί µέρους Ειδικών Φορέων του Προϋπολογισµού της Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής και του ΚΑΕ 1111 «Προµήθεια χαρτιού, γραφικών 
ειδών και λοιπών συναφών υλικών.»  

 
7. Για την πληρωµή της δαπάνης, η ανωτέρω αναφερόµενη εταιρεία θα 

προσκοµίζει στην οικεία ∆/νση τιµολόγιο βάσει του οποίου τα είδη θα 
παραληφθούν από την αρµόδια επιτροπή µε πρωτόκολλο οριστικής 
ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. Η συγκεκριµένη δαπάνη βαρύνεται 
µε κρατήσεις 3% Μ.Τ.Π.Υ, 2% Χαρτόσηµο επί της κρατήσεως του 
Μ.Τ.Π.Υ. και 20% Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήµου, καθώς και παρακράτηση 
φόρου εισοδήµατος 4%  επί του καθαρού ποσού.  

 
8. Στα πλαίσια της εγγυοδοσίας καλής εκτέλεσης ο προµηθευτής κατέθεσε 

στην Υπηρεσία µας την αριθµ …………………………...… εγγυητική 
επιστολή της ………………………………………………….. 
ποσού……….…Ευρώ και διάρκειας µέχρι………………. Ο πρώτος των 
συµβαλλοµένων διατηρεί µονοµερώς το δικαίωµα να κηρύξει έκπτωτη την 



 

 - 41 - 

 

προµηθεύτρια εταιρεία σε περίπτωση που διαπιστωθεί αποδεδειγµένα ότι 
δεν εξυπηρετούνται οι Υπηρεσίες της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής για λόγους 
κακής συνεργασίας µε την εταιρεία ή για µη τήρηση των αναφεροµένων 
λοιπών όρων της παρούσας σύµβασης και η εγγυητική επιστολή εκπίπτει 
υπέρ της Περιφέρειας Αττικής.  

 
9. Ως  προς τα λοιπά επί µέρους θέµατα των συγκεκριµένων προµηθειών 

ισχύουν τα αναφερόµενα στις σχετικές διατάξεις του Ν.2286/1995 
«Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως  
τροποποιήθηκε µε το Ν.2741/28-9-1999 (ΦΕΚ 199/τεύχος Α) και του Π.∆. 
118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών  ∆ηµοσίου»  

 
 
 
10. Η ισχύς της  παρούσας σύµβασης, που αρχίζει από την υπογραφή 

της, έχει διάρκεια έως 31/12/2011, µε δικαίωµα µονοµερούς 
παράτασης από µέρους της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, µε τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιµές για ένα τρίµηνο 
ακόµα, µε έγγραφη σύµφωνη γνώµη των αναδόχων. Η σύµβαση 
συντάχτηκε σε δύο (2) αντίτυπα σε απλό χαρτί τα οποία, αφού 
αναγνώσθηκαν και βεβαιώθηκαν υπογράφονται ως εξής:  

 
 
 
 
 
 

ΟΙ  ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ - 
ΜΕΙΟ∆ΟΤΗΣ 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ 


